
Autor fotky: Magda Ištvánková

Slovo starosty ZŠ a MŠ Rakvice Spolky
Informace nejen 
pro seniory

2
str. str. str. str.

12 19 32

SENIOR 
TELEFON

Rozumíme pocitům 
osamělých seniorů 
a seniorek.

Společně překonáme 
pocity smutku, úzkosti 
a strachu.

Vyslechneme Vás, kdykoliv 
se octnete v těžké životní 
situaci (ztráta blízkého, 
zhoršený zdravotní stav, 
problémy ve vztazích, ...).

Poradíme Vám s vyřízením 
sociálních služeb a dávek 
i s možnostmi podpory 
pro pečující.

Pomůžeme Vám, pokud 
zažíváte zneužívání nebo 
domácí násilí.

ANONYMNĚ,
NONSTOP
A ZCELA 
BEZPLATNĚ

Pro seniory 
a seniorky, 
pečující a jejich 
blízké

800 157 157
seniortelefon@zivot90.cz

Zpravodaj obce RakviceBŘEZEN 2024

ZPRAVODAJ



2 Zpravodaj obce Rakvice

Slovo starosty

první čtvrtletí roku 2024 je za námi. 
Zima jakoby ani nebyla, a už je jaro.

Od ledna probíhala příprava akcí, 
které chceme realizovat do poloviny 
roku: oprava povrchu ul. Zahrad-
ní a oprava - zpevnění polní cesty 
v Kreftech a mezi vinohrady směrem 
k sušičce (na Přítluky).

Pokračují projektové práce na zpra-
cování dokumentace k rekonstrukci 
fotbalových kabin SK 1932, které 
provádí společnost CZGDA Praha. 
Měla by být hotová do poloviny roku, 
následně proběhne výběrové řízení 
na realizátora rekonstrukce a na pod-
zim letošního roku nebo na jaře bude 
podána žádost o dotaci u Národní 
sportovní agentury ČR.

Pokračuje také projekt rozšíření 
hřbitova - I. etapa. Obec získala do 
svého vlastnictví malý pozemek od 
Úřadu pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových. Na vlastním po-
zemku obce pracovníci technických 
služeb obce vyklučili vinohrad.

V blízkosti pump -trackové dráhy 
bude do konce dubna instalován 
přístřešek s lavicemi pro sportující 
návštěvníky.

Probíhají závěrečné terénní úpravy, 
osetí trávy a výsadba stromů na dět-
ském hřišti v ul. Družstevní. Předpo-
klad uvedení do provozu je od dubna 
t. r. (po Velikonocích).

Probíhá příprava realizace výstavby 
fotovoltaických elektráren na obec-
ních budovách (obecní úřad, základní 
škola a squashová hala). Vlastní sta-
vební práce a instalace by měly být 
zahájeny ve druhém čtvrtletí t. r.

Bylo vydáno stavební povolení na 
opravu „Hladové“ cesty, jejíž opra-
vu provede Státní pozemkový úřad 
Břeclav. Předpoklad realizace závisí 
na alokaci finančních prostředků ze 
strany SPÚ.

Budeme pokračovat v jednání o pl-
nění dalších společných zařízení na 
katastru obce (oprava povrchu „be-
tonky“, oprava polní cesty ke Koze 
a polní cesty kolem jezer).

Rybáři se za finanční podpory obce 
pustili s „chutí“ do úprav „Kačenár-
ny“. V realizaci je oprava - rozšíření 
přístřešku u budovy, výměna mobi-
liáře (židle, stoly, skříně), výměna 
kuchyňské linky, výměna osvětlení, 
výměna kamen na tuhé palivo a cel-
kové „zvelebení“ budovy, která slouží 
především jako zázemí pro aktivity 
s mladými rybáři.

Na konci února bylo připraveno se-
tkání se zástupci projektového týmu 
Masarykovy univerzity (MUNI) s ná-
zvem: „Life in salt marshes“, jehož 
cílem je ochrana a péče o chráněné 
lokality na katastru obce, a to „Trk-
manec - Rybníčky“ a „Trkmanské 
louky“. Obci byly zaslány ke schvá-
lení dokumenty: souhlas s realiza-
cí projektu a dohoda o spolupráci 
s MUNI. Na začátku března zastu-
pitelé na veřejném jednání oba do-
kumenty odmítly. Bude následovat 
návštěva některého, z již fungujících 

projektů, abychom získali praktické 
zkušenosti z obcí, kde mají spoluprá-
ci s projektem nastavenou.

V květnu tomu bude rok, co bylo 
organizováno veřejné projednání 
projektu „vysokorychlostní“ tratě 
(VRT). Přítomnými zástupci Správy 
železnic (SŽ) a projektanta byla při-
slíbena aktivní komunikace a infor-
mování o vývoji projektu na území 
naší obce. Realita je taková, že žád-
né informace se k nám nedostávaly. 
Byla proto oslovena SŽ s požadavky. 
V dubnu je plánováno setkání zástup-
ců SŽ se zastupiteli a následně bude 
provedeno veřejné projednání další-
ho postupu projektu.

Je připraveno podání žádosti o do-
taci na „opevnění“ břehu vodní nádr-
že Kamenský Šutrák. Dotační titul na 
Ministerstvu zemědělství doposud 
nebyl vypsán. Čekáme.

Opět chválím členy kulturní komi-
se za přípravu a organizaci druhé-
ho obecního plesu v lednu a ostatků 
v únoru. Nastavená pomyslná vysoká 
laťka byla udržena a obě akce se vy-
dařily. Další kulturní a společenské 
akce (krojový a školní ples) měly 
velmi dobrou úroveň a společenskou 
atmosféru.

Přeji příjemné prožití svátků jara 
a pohodové dny ve zdraví.

Pavel Rous 
starosta

Vážení spoluobčané,



3Zpravodaj obce Rakvice

Výpisy z usnesení Zastupitelstva 
obce Rakvice ze dne 15. 12. 2023

Usnesení č. 2023/9/3
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
rozpočet ZŠ a MŠ Rakvice pro rok 
2024 ve výši 6.235.300 Kč.

Usnesení č. 2023/9/4
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
rozpočet Obce na rok 2024 v součtu 
závazných ukazatelů, kterými jsou 
paragrafy, v následujících částkách:
příjmy: 85 399 267,00 Kč
výdaje: 170 516 000,00 Kč
Financování 85 116 733,00 Kč.
Návrh plánovaných investičních akcí:
- pozemky v lokalitě Dílce
-  rekonstrukce fotbalových kabin 

SK 1932 Rakvice
- nákup traktoru
- nákup mulčovače
-  přístavba hasičské zbrojnice - ga-

ráže pro vozidla
-  opevnění břehu VN Kamenský 

Šutrák
- instalace FVE na budovy obce
-  oprava povrchu části parkovací 

plochy pod školou
- řešení projektu VYPL
- opravy polních cest
- obnova vybavení Kačenárny
- rozšíření hřbitova
- hodníky - projekty
- obnova zeleně v extravilánu obce
- revitalizace náměstí
- revitalizace Luže
-  pokračování modernizace základ-

ní školy - „velký IROP“

Usnesení č. 2023/9/5
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
předložený návrh Střednědobého 
výhledu rozpočtu obce na léta 2025 
a 2026.

Usnesení č. 2023/9/6
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace s SK 
Rakvice 1932 pro rok 2024 ve výši 
595.000,00 Kč.

Usnesení č. 2023/9/7
Zastupitelstvo obce 

SCHVALUJE
navýšení příspěvku na stravová-
ní formou stravenky v hodnotě na 
výši 130 Kč a příspěvek na úpravu 
zevnějšku na výši 12.000 Kč dle 
Směrnice k příspěvku na stravování 
a úpravu zevnějšku uvolněného zastu-
pitele, ostatní ustanovení se nemění. 
Zastupitelstvo obce schvaluje navý-
šení příspěvku na úpravu zevnějšku 
neuvolněným členům zastupitelstva 
pověřeným výkonem funkce oddáva-
jících při sňatečních obřadech v ma-
tričním obvodě na částku 800 Kč za 
jeden obřad.

Usnesení č. 2023/9/8
Zastupitelstvo obce 
STANOVUJE
svým neuvolněným členům za výkon 
funkce odměny za měsíc v následují-
cích částkách:
Místostarosta: 29.945 Kč
Předseda výboru nebo komise: 
4.437 Kč
Člen výboru, komise: 3.718 Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 
2.240 Kč

Usnesení č. 2023/9/9
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Souhlasné prohlášení k vlastnictví 
pozemku parc. č. 1448/6 o výměře 
55 m2, ostatní plocha vedeném Kata-
strálním úřadem pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Břeclav 
na LV 3396 pro katastrální území 
Rakvice na základě kterého se obec 
Rakvice stává výlučným vlastníkem 
tohoto pozemku.

Usnesení č. 2023/9/10
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ ŽÁDOST
o směnu pozemků p. č. 5719, o vý-
měře 2095 m2, druh orná půda ve 
vlastnictví obce Rakvice za pozemek 
p. č. 5812, o výměře 3158 m2, druh 
orná půda, ve vlastnictví …

Usnesení č. 2023/9/11
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
koupi pozemků parc. č. 263/3, o vý-
měře 1428 m2, druh zahrada a parc. 

č. 264/2, o výměře 452 m2, druh 
orná půda od prodávajícího …, za 
cenu 700 Kč/m2 a celkovou cenu 
1.316.000 Kč.

Usnesení č. 2023/9/12
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
rozdělení poslední provozní splát-
ky ve výši 490.400 Kč na dvě částky 
v rozpočtu Základní a mateřské školy 
Rakvice. Částka ve výši 392.645 Kč 
bude převedena do investičního fon-
du a v roce 2024 bude použita na po-
řízení kompostéru do školní jídelny. 
Zbylá částka 97.755 Kč bude použita 
na pokrytí běžných neinvestičních 
výdajů.

Usnesení č. 2023/9/13
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Provozní řád sportovní haly ZŠ a MŠ 
Rakvice.

Usnesení č. 2023/9/14
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou vyhlášku k zajištění 
udržování čistoty ulic a jiných veřej-
ných prostranství.

Usnesení č. 2023/9/15
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou vyhlášku k regulaci 
hlučných činností.

Usnesení č. 2023/9/16
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou o nočním klidu.

Usnesení č. 2023/9/17
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství.

Usnesení č. 2023/9/18
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou vyhlášku o míst-
ním poplatku za užívání veřejného 
prostranství.



4 Zpravodaj obce Rakvice

Usnesení č. 2023/9/19
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku ze psů.

Usnesení č. 2023/9/20
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku z pobytu.

Usnesení č. 2023/9/21
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Obecně závaznou vyhlášku, kterou 
se zrušuje Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2014.

Usnesení č. 2023/9/22
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
příspěvek pro rok 2024 ve výši 100 Kč 
na jednoho obyvatele jako příspěvek 
pro IDS JmK - společnost Kordis.

Usnesení č. 2023/9/23
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
SOD na „Instalaci FVE na budo-
vách obce Rakvice“ se společností 
Kerosin, s. r. o., se sídlem: Michel-
ská 18/12a, Praha 4, 140 00, IČ: 
09095861, zastoupen: pan Lukáš Vaň-
kát, jednatel, za cenu: 1.260.000,00 Kč 
bez DPH, sazba daně: 21 %, celková 
cena: 1.524.600,00 Kč s DPH.

Usnesení č. 2023/9/24
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
SOD na „Vybudování odborných 
učeben a kabinetů ZŠ pro praktic-
kou a moderní výuku v obci Rakvice 
- vybavení“ se společností Moderní 
škola, s. r. o., se sídlem: K Rybníčkům 
332, Otice 747 81, IČ: 28607376, za-
stoupená: paní Klára Holíková, jed-
natelka, za cenu: 4.505.226,00 Kč bez 
DPH, sazba daně: 21 %, celková cena: 
5.451.323,00 Kč s DPH.

Usnesení č. 2023/9/25
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ ŽÁDOST
o finanční podporu časopisu Malo-
vaný kraj, pro spolek Malovaný kraj, 
z.s., adresa 17. listopadu 1a, Břeclav 
690 02, IČ: 27010511, zastoupeného 
PhDr. Evou Kovaříkovou, předsed-
kyní.

Usnesení č. 2024/1/3
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh 
seznamu pozemků pro podání žádosti 
o převod do vlastnictví obce Rakvi-
ce k ÚZSVM (Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových) a SPÚ 
(Státní pozemkový úřad).
Seznam zájmových pozemků:
-  pozemek p. č. 1401/383, výměra 

1767 m2, orná půda
-  pozemek p. č. 2226/135, výměra 

1844 m2, orná půda
-  pozemek p. č. 2226/232, výměra 

2824 m2, druh vinice
-  pozemek p. č. 3857/5, výměra 

6573 m2, orná půda
-  pozemek p. č. 4341, výměra 

3773 m2, orná půda, 1/2 vlastník
-  pozemek p. č. 4420, výměra 

911 m2, orná půda,
-  pozemek p. č. 4510, výměra 

3509 m2, orná půda
-  pozemek p. č. 4614, výměra 

4525 m2, trvalý travní porost
-  pozemek p. č. 5209, výměra 

4525 m2, trvalý travní porost
-  pozemek p. č. 5234, výměra 

11155 m2, trvalý travní porost
-  pozemek p. č. 5817, výměra 

5106 m2, orná půda
-  pozemek p. č. 5981, výměra 

7081 m2, orná půda
-  pozemek p. č. 2621/70, výměra 

558 m2, vodní plocha
-  pozemek p. č. 2619/14, výměra 

53 m2, ostatní plocha
-  pozemek p. č. 2621/16, výměra 

3624 m2, ostatní plocha
-  pozemek p. č. 3843/15, výměra 

38 m2, ostatní plocha

Usnesení č. 2024/1/4
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
„Směrnici k příspěvkům uvolněné-
mu zastupiteli“ a schvaluje navýšení 
příspěvku na úpravu zevnějšku neu-
volněným členům zastupitelstva obce 
pověřeným výkonem funkce oddáva-
jících při sňatečních obřadech v mat-
ričním obvodě ve výši 800 Kč za jeden 
obřad. Směrnice nabývá účinnosti 
dnem schválení. Zastupitelstvo obce 
revokuje usnesení č. 2023/9/7 ze dne 
15. 12. 2023.

Usnesení č. 2024/2/3
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
záměr propachtovat pozemek 
p. č. 4706 druh orná půda s výmě-
rou 3.999 m2, v lokalitě Půlhony 
ve vlastnictví obce Rakvice k ze-
mědělským účelům. Výše pach-
tovného je stanovena v minimální 
výši 2.000 Kč/hektar/rok. Nabídky 
k pachtu se zasílají do 15. 4. 2024.

Usnesení č. 2024/2/4
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
záměr propachtovat pozemky: poze-
mek p. č. 4396/8, druh vinice s vý-
měrou 87 m2, pozemek p. č. 4396/13, 
druh vinice s výměrou 78 m2, pozemek 
p. č. 4396/15, druh vinice s výměrou 
93 m2, pozemek p. č. 4396/24, druh 
orná půda s výměrou 96 m2 a částí po-
zemku p. č. 2070/39, druh ostatní plo-
cha (před pozemky parc. č. 4396/24, 

ze dne 31. 1. 2024

ze dne 4. 3. 2024

Usnesení č. 2024/1/5
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
kupní smlouvu pro odkup pozemků 
p. č. 263/3 a p. č. 264/2 ve vlastnictví 
… , do vlastnictví obce Rakvice, za 
cenu 700 Kč/m² a celkovou cenu: 
1.316.000 Kč.

Usnesení č. 2024/1/6
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
uzavření smlouvy na zpracování pro-
jektové dokumentace a inženýring 
na akci „Revitalizace návsi Rakvice“ 
s Ing. Alenou Vránovou, Zástřizly 41, 
768 05 Koryčany, IČ: 71763384, za 
cenu 268.000 Kč bez DPH a celkovou 
cenu s 21 % DPH ve výši 324.280 Kč.

Usnesení č. 2024/1/7
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
uzavření příkazní smlouvy k do-
tačnímu managementu pro projekt 
„Instalace FVE na budovách obce“ 
se společností RENARDS, a. s. se 
sídlem: Vídeňská 228/7, 639 00 
Brno, IČ: 08737215, zastoupenou 
Mgr. Ing. Milanem Sedláčkem, Ph.D., 
předsedou představenstva, za cenu 
40,000 Kč bez DPH, DPH ve výši 
21 %, celkovou cenu 48.400 Kč.



5Zpravodaj obce Rakvice

Více informací 
z obce:
www.rakvice.
cz/obecni ‑urad/
uredni ‑deska/

ze dne 4. 3. 2024
SCHVALUJE
záměr propachtovat pozemek 
p. č. 4396/2, druh vinice s výměrou 
29 m2 a pozemek p. č. 4396/3, druh 
vinice s výměrou 29 m2 v lokalitě 
Krefty a ve vlastnictví obce Rakvi-
ce. Výše pachtovného je stanovena 
v minimální výši 12.000 Kč/hektar/
rok. Nabídky k pachtu se zasílají do 
15. 4. 2024.

Usnesení č. 2024/2/11
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
záměr směny pozemků podle geomet-
rického plánu č. 1950-42/2022. Obec 
Rakvice převede na … podle tohoto 
geometrického plánu část pozemku 
parc. č. 354/4 o výměře 87 m2 (orná 
půda) a … převede na obec Rakvice 
část pozemku parc. č. 4265/2 o vý-
měře 225 m2 (orná půda).

Usnesení č. 2024/2/12
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ
nabídku ke koupi 2 kusů silážních 
žlabů od vlastníka Zemědělského 
družstva Rakvice, AGROPOL Velké 
Bílovice, spol s r.o., za nabídkovou 
cenu 1.300.000 Kč.

Usnesení č. 2024/2/13
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
ukončení nájmu k pozemkům 
p. č. 2618/17, druh zahrada s výmě-
rou 346 m2 a pozemku p. č. st. 1154, 
zastavěná plocha a nádvoří s výměrou 
53 m2 s … s výpovědní lhůtou do 31. 
8. 2024.

Usnesení č. 2024/2/14
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
zavedení služby „Senior taxi Rakvice“ 
dle stanovených podmínek s účinnos-
tí od 18. 3. 2024.

Usnesení č. 2024/2/15
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Rakvice za 
rok 2023 a převod výsledku hospo-
daření do rezervního fondu ve výši 
136.952,89 Kč.

Usnesení č. 2024/2/16
Zastupitelstvo obce 
ODKLÁDÁ
spolupráci obce Rakvice s nositelem 
projektu LIFE in Salt Marshes, s pl-
ným názvem Komplexní ekologická 

obnova degradovaných a mizejících 
slanisek moravské Panonie, a akro-
nymem LIFE22-NAT -CZ -LIFE in Salt 
Marshes, Masarykovou univerzitou 
v Brně. Zastupitelé se shodli na tom, 
že bude vhodné se nejdříve seznámit 
s podobnými projekty u obcí, které 
jsou již realizované. Starosta ještě do-
dal, podle potřeby proběhnou další 
jednání s realizátorem projektu. Pro-
běhla následná diskuze o tom, jestli je 
to vůbec vhodné s ohledem na blízkost 
dálnice, a jaké projekt přinese výhody 
či nevýhody obci.

Usnesení č. 2024/2/17
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ
rámcovou dohodu o spolupráci mezi 
obcí Rakvice a Masarykovou univer-
zitou v Brně jejímž předmětem je zá-
vazek obou stran vzájemně spolupra-
covat při realizaci záměru komplexní 
ekologické obnovy evropsky význam-
ných lokalit Trkmanec -Rybníčky 
a Trkmanské louky (dále jen „záměr“), 
a to konkrétně na pozemcích ve vlast-
nictví obce v této lokalitě.

Zastupitelstvo bere 
Závěrečnou zprávu ÚIK 
o provedení inventarizace 
v roce 2023 na vědomí.

Zastupitelstvo bere Zprávu 
z jednání VŽP na vědomí.

Usnesení č. 2024/2/18
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
provedení rozpočtového opatření 
č. 1/2024

Usnesení č. 2024/2/19
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
dílčí změnu ve výši poplatku dle OZV 
č. 3/2023, odst. 1, písm. g) za umís-
tění skládek v částce 10 Kč za každý 
započatý m2 a každý započatý den.

4396/15, 4396/13 a 4396/8) všechny 
ve vlastnictví obce Rakvice. Výše pa-
chtovného je stanovena v minimální 
výši 12.000 Kč/hektar/rok. Nabídky 
k pachtu se zasílají do 15. 4. 2024

Usnesení č. 2024/2/5
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ ŽÁDOST
o prodej celého nebo části pozemku 
p. č. 4366 (cca 112 m2), druh vod-
ní plocha s výměrou 27.158 m2 ve 
vlastnictví obce Rakvice. Pozemek je 
zahrnutý do připravovaného projektu 
Správy železnic - vysokorychlostní 
trati (VRT).

Usnesení č. 2024/2/6
Zastupitelstvo obce 
ZAMÍTÁ ŽÁDOST
o prodej celého nebo části pozemku 
p. č. 3843/169, druh ostatní plocha 
(zeleň) s výměrou 1.046 m2, ve vlast-
nictví obce Rakvice.

Usnesení č. 2024/2/7
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
záměr propachtovat část pozemku 
p. č. 52, druh ostatní plocha s vý-
měrou 360 m2 v ulici Družstevní ve 
vlastnictví obce Rakvice. Výše pach-
tovného je stanovena v minimální 
výši 15 Kč/m2/měsíc/rok. Nabídky 
k pachtu se zasílají do 15. 4. 2024.

Usnesení č. 2024/2/8
Zastupitelstvo obce 
SOUHLASÍ
se záměrem nenabízet pozemky 
p. č. 1401/294, druh ostatní plo-
cha s výměrou 674 m2 a pozemek 
p. č. 1401/371, druh orná půda s vý-
měrou 567 m2 ve vlastnictví obce Rak-
vice do pachtu.

Usnesení č. 2024/2/9
Zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE
záměr propachtovat pozemek 
p. č. 2070/97, druh vinice s výměrou 
5929 m2 v lokalitě Krefty ve vlast-
nictví obce Rakvice. Výše pachtov-
ného je stanovena v minimální výši 
12.000 Kč/hektar/rok. Nabídky k pa-
chtu se zasílají do 15. 4. 2024.

Usnesení č. 2024/2/10
Zastupitelstvo obce 

https://www.rakvice.cz/obecni-urad/uredni-deska/


6 Zpravodaj obce Rakvice

 

 

 

OBEC RAKVICE 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 1 910 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

28,21 MWh 1,24 t 106,85 m3 

100,97 kg 2 645,08 l 1,92 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 38 883 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 1 435 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00283568 



7Zpravodaj obce Rakvice

I když jsme teprve v začátcích nového 
roku, Valná hromada DSO LVA se sešla 
již 2 x a stanovila si hlavní body a pri-
ority pro rok 2024.

Biosférickou rezervaci Dolní Mora-
va (BRDM) podporuje DSO LVA již 
několik let. Biosférické rezervace jsou 
oblasti s ekosystémy, které jsou mezi-
národně uznány v programy UNESCO 
Člověk a biosféra. Jeho cílem je podpo-
řit rozumné a trvale udržitelné využívá-
ní přírodních zdrojů a zlepšení vztahů 
mezi člověkem a přírodou. V loňském 
roce se BRDM pokusila o rozšíření hra-
nic a také o změnu názvu. Jelikož název 
Dolní Morava je spojován s turistic-
ky oblíbenou lokalitou Dolní Morava 
v Pardubickém kraji, zažádala BRDM 
o změnu názvu na Dolnomoravský Bio-
sférický Region.

Pan Mgr. Radek Galousek předsta-
vitel destinační společnosti v regionu, 
pravidelně navštěvuje zasedání svazku 
a informuje starosty o fungování desti-
načního managementu. V předchozím 
roce byla vyřešena změna názvu turis-
tické oblasti a to na Lednicko -valtický 
areál a Hustopečsko. S tímto aktem 
souvisí následná změna názvu desti-
nační společnosti.

V lednu svazek obcí podal žádost 
o dotaci z Programu rozvoje venko-
va na pořízení sanitárních přívěsů 
pro obce LVA. Dále schválil celkem 
400 tis. Kč na podporu spolků v regio-
nu. V březnu se jednání svazku zúčast-
nily zástupkyně úřadu práce z Břeclavi. 
Paní ředitelka Mgr. Ivana Benáčková, 
která představila nové dotační výzvy 
Ministerstva práce a sociálních věcí 

a paní Ing. Tereza Gajdušková před-
nesla změny pro poskytování dotace 
na veřejně prospěšné práce (dále VPP). 
Nízká částka, která byla alokována pro 
letošní rok, bude mít negativní vliv na 
financování VPP.

V dubnu čeká starosty setkání s před-
staviteli obcí Weinviertelu a Dolního 
Rakouska. Cenná výměna zkušeností 
a přeshraniční spolupráce hrají důle-
žitou roli v propojení příhraničních 
oblastí s možností nabídnout tak ná-
vštěvníkům i jiná méně objevená zají-
mavá místa.

V letošním roce bude svazek obcí po-
kračovat v jeho popularizaci Lednicko-
-valtického areálu, jak na regionální, 
tak i přeshraniční úrovni.

Za DSO LVA - 
Bc. Karolína Damborská - tajemnice

Dobrovolný svazek obcí 
Lednicko ‑valtický areál (DSO LVA)

Smrtná neděle Z historie obce
Zemědělství, základ obživy rakvických
Rakvice se mohou pochlubit po-
krokovým zemědělstvím. Z 2.168 
hektarů půdy je 1.466 hektarů orné, 
90 hektarů prvotřídních vinic a na 
280 hektarech sklízejí rolníci seno. 
Louky jsou na jaře zaplavovány Dyjí 
a podle toho se také určuje sklizeň. 
Když bylo málo vody na loukách, 
je tráva chudší. Kolem obce jsou 
také rákosové pole, ze kterých se 
sklízí hodnotný rákos potřebný pro 
nejrůznější výrobky.

Rakvice jsou jednou z nejteplej-
ších obcí a proto se tam daří všem 
plodinám. Již před válkou se začalo 
s pěstováním okurek, papriky a ta-
báku. Zeleninu sázejí rakvičtí až na 
80 hektarech.

Dobře se tam daří řepě a v pří-
znivých létech produkovali země-
dělci ročně až 50.000 q, to jest víc 
než celý okres. Také obilí se ročně 
vypěstovalo až 70 vagonů, mimo 
40 vagonů sladovnického ječmene.

Poslední rok byl suchý a Rakvi-
ce byly jednou z těžce postižených 

obcí. Pole mají dobrou bonitu a při 
příznivém počasí vydají bohatou 
žeň. Hospodáři mají dostatečný 
počet strojů, takže obdělávání polí 
je ulehčeno.

Chov hovězího dobytka je na výši 
a od roku 1944 je zavedena kont-
rola užitkovosti. Pod kontrolou je 
dnes 360 dojnic a v plemenné knize 
je zapsáno 15 kusů dobytka. Za tu 
krátkou dobu trvání kontroly od-
prodali zemědělci šest plemenných 
býků. Chov užitkového dobytka se 
může v Rakvicích uplatnit, protože 
obec má dobrou krmivovou základ-
nu. Za vzorné ošetřování a udrže-
ní plemeníků byla obec odměněna 
ministerstvem zemědělství.

V poslední době se rakvičtí ze-
mědělci snaží v plnění dodávek, 
aby tak zajistili výživu národa. Je 
to jejich nejpřednější úkol a plní 
ho dobře.

Přepsáno z brožury Sedm set let 
jihomoravské obce Rakvice, napsal 

Václav Foukal (1948)

Na venkově se vítá jaro na „Smrt-
nou neděli“. I na Slovácku děti vy-
nášejí Smrtku. V Rakvicích nosíva-
li chlapci Smrťáka a děvčata Smrt.

Smrťák byl z došku slámy na 
dřevěném kříži. Panáka děti ob-
lékly do pěkných šatů. Děvčata 
Smrt chystaly podobně, ale stro-
jily ji do rakvického kroje. Musela 
mít alespoň čtyři sukně, rukávce, 
kordulku, hedvábný šátek a na 
hlavě záušnice. Se Smrťákem 
a Smrtí chodily po dědině, každá 
skupina zvlášť a zpívaly:

Smrtná neděla, kde sa poděla?
U studánky, u rubínky,
ruce sobě, nohy, myla.
Čím si je utírala?
Lístečkem, pístečkem,
červenými vejci, žlutými koláči.
Svatý Jiří jede k nám,
po věnečku veze nám,
nám, nám, těm rakvickým pan-
nám.

Potom Smrt i Smrťáka vysvlekly 
a došek utopily. Tento zvyk však 
již děti pomalu neznají.



8 Zpravodaj obce Rakvice

Obecní knihovna

Webové 
stránky 
Obecní 
knihovny 
Rakvice

ROČNÍ VÝKAZ ZA ROK 2023

Knihovní fond k 31. 12. 2023 11 462 knih

Registrovaní čtenáři 197

- z toho čtenáři do 15 let 121

Návštěvníci knihovny celkem 1 448

Počet knih vypůjčených celkem 4 158

- z toho: beletrie dospělí 1 699

naučná dospělí 1 366

beletrie děti a mládež 318

naučná pro děti 
a mládež 83

Počet vypůjčených periodik 692

Návštěvníci kulturních 
a vzdělávacích akcí 335

Ráda bych se vrátila v čase ještě 
kousek zpět. Chtěla bych poděkovat 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
Adventního jarmarku 2023. Ten byl 
svým počasím trochu výjimečný. 

I když sníh k zimě patří, tentokrát 
ho bylo naráz až trošku moc. Všichni 
prodávající mají můj obdiv, že vydr-
želi a Vám všem, kteří jste nás přišli 
podpořit, moc děkujeme.

V knihovně opět po roce proběhla 
statistická kontrola, a tak i Vám můžu 
dát pár dat k nahlédnutí:

https://knihovnarakvice.webk.cz/pages/uvod.html


9Zpravodaj obce Rakvice

V únoru proběhly hned dvě besedy. 
Na první nás manželé Márovi pro-
vedli po Španělsku a Portugalsku. 
Jsme moc rádi, že cestovatelské 
besedy táhnou a přichází stále více 
zájemců.

MDDr. Kateřina Hošková si při-
pravila pro rodiče přednášku o tom, 
jak pečovat o chrup našich dětí. Paní 
doktorka pravidelně navštěvuje škol-
ku, ale chtěla apelovat i přímo na ro-
diče. Protože, jak většina víme, co 
vše se děti doví ve školce, ne vždy 
přetlumočí doma.

1. března bylo uspořádáno v soko-
lovně divadlo pro děti s názvem „Vče-
lí medvídci zpívají“. Návštěvnost byla 
velká, až nad očekávání, a což jsem 
velice ráda. Snažím se Vám nabízet 
různorodé akce, ale vždy když jste 
spokojeni nebo Vás přijde mnoho, je 
to ta nejlepší odměna.

Měsíc březen je také tradičně měsí-
cem čtenářů, proto se mnoho čtenářů 
vystřídalo i v knihovně. Všichni, kteří 
se přišli registrovat, to měli zdarma. 
Na návštěvu přišly děti ze školky, ale 
i prvního stupně školy.

Stále aktualizuji fond v knihovně, 
vyřazené knihy jsou k rozebrání na 
poště nebo v regálu u knihovny. Ku-
puji nové knihy a snažím se doplňo-
vat série, které nejsou celé. Pokud 
Vás napadne kniha, která by neměla 
v naší knihovně chybět, můžete mi 
to sdělit. Stále funguje služba Vý-
měnného fondu z Břeclavi, kde se 
snažím po čtvrt roce knížky točit, ale 
i Meziknihovní výměnná služba. Po-
kud tedy něco nutně sháníte, můžu 
zjisti a případně nechat zaslat knížku 

z Moravské zemské knihovny v Brně.
Ráda bych Vás pozvala na dvě his-

torické přednášky, které mi pomohla 
zajistit p. Eliška Grégerová, tímto ji 
za to děkuji.

Do Rakvic přijedou známí spi-
sovatelé a historici p. Jiří Padevět 
a p. Vojtěch Kyncl, všechny Vás sr-
dečně zveme v květnu na zajímavé 
besedy.

Kateřina Suchyňová
knihovnice



10 Zpravodaj obce Rakvice

Kulturní komise 
informuje

První akcí v novém roce byl druhý 
ročník Obecního retro plesu, 
který se tentokrát nesl ve stylu 80. 
let. V úvodu večera všechny přítom-
né přivítal pan starosta a vedoucí 
kulturní komise. Následovalo před-
tančení taneční skupiny N. C. O. D., 
která se představila s choreografií 
Kokosy na sněhu. Celým večerem 
nás hudebně doprovázela břeclav-
ská skupina THE TEACHERS, a kdo 
právě netančil měl možnost využít 
připraveného foto koutku v předsálí. 
Neodmyslitelnou součástí každého 
plesu je i tombola a ta samozřejmě 
nechyběla ani na tom obecním. Prv-
ní cenou byl poukaz na let balónem 
a my jsme moc rádi, že se při losování 
štěstí usmálo na místní obyvatele, 
kterým ještě jednou moc gratulujeme 
a přejeme krásný zážitek. Zároveň 
děkujeme všem sponzorům, kteří 
přispěli darem do tomboly.

O půlnoční překvapení se postarala 
kulturní komise se svou choreografií 
na mix dobových hitů. Až do ranních 
hodin panovala v sále dobrá nálada 
a senzační atmosféra a my už nyní 
můžeme slíbit, že příští rok se opět 
máte na co těšit, protože ples bude!

Ostatkový průvod s pochovává-
ním basy se konal 17. února 2024. 
Pro naši obec to byl v pořadí druhý 
ročník, a i tento byl vskutku povede-
ný. Ve dvoře sokolovny se krátce po 
poledni sešlo několik různých maš-
kar. V ostatkovém průvodu nechybě-
ly masky klasické jako smrtka, med-
věd, bába s nůší, kobyla s jezdcem 
nebo barevný Masopust jinde známý 
také jako Laufr, vodník, řezník, dok-
tor, cikánky, ženich s nevěstou, Žid, 

kominíci, zedník s panem Lórencem, 
ale také masky, které oblékly děti, 
a tak byl k vidění pirát, tygřík, dino-
saurus, králíci z klobouku nebo motý-
lek. V průvodu, který prošel celou 
vesnicí samozřejmě nescházela ani 
krojovaná chasa. První zastávka byla 
na obecním úřadě, kde pan starosta 
povolil ostatkový průvod a následně 
se pokračovalo k prvním „hospodá-
řům“, které v naší obci symbolizují 
rodiny prvních stárkovských párů. 



11Zpravodaj obce Rakvice

Facebook 
profil 
Kulturní 
komise obce 
Rakvice

Z Nové ulice jsme ulicemi U hřiště 
a Zahradní pokračovali k rodině dnes 
už bývalého prvního stárka. Ulicí 
Družstevní jsme se vrátili do soko-
lovny, kde nám zpočátku vyhrávala 
dechová hudba při Základní umě-
lecké škole Břeclav pobočky Podivín 
a Rakvice a následně tak jako během 
ostatkové obchůzky DH Hovorané. 

Dvůr byl provoněn gulášovou polév-
kou, domácí sekanou z grilu a tlačen-
kou. V podvečer se pochovala basa 
a ostatkové veselí utichlo. Nezoufejte 
ale, protože další kulturní akce pro 
vás již připravujeme a Tradiční veli-
konoční pochod na rozhlednu klepe 
na dveře a všichni jste srdečně zváni!

Závěrem opět využiji možnosti po-

děkovat všem, kteří se na zmíněných 
kulturních akcích podíleli. Děkuje-
me paní Magdě Ištvánkové, která 
atmosféru plesu i ostatků zachytila 
do fotografií, dále Spolku Chasa Rak-
vice, paním pokladním a šatnářkám, 
mužáckému sboru RACHLAP, rodině 
Poláchové a Haladyové za výborné 
ostatkové občerstvení, panu Daliboru 
Průdkovi, který nás nikdy nenechá 
o hladu a žízni.

Velké DÍKY patří vám všem, kteří 
jste nás podpořili svou účastí na ak-
cích, připravili pochutiny ostatkové-
mu průvodu nebo přispěli finančním 
příspěvkem, který zacinkal v kasičce 
během průvodu nebo zábavy.

Martina Rajjová

https://www.facebook.com/kulturni.komise.rakvice


12 Zpravodaj obce Rakvice

Jaro se letos přiblížilo ještě dříve, 
než jsme si řádně vychutnali zimní 
radovánky.

Ještě malé ohlédnutí zpět do pro-

since. Přišla do školky Mikulášská 
družina a jako každý rok i letos do-
staly děti nadílku a Mikuláše si užily.

Na Vánoce jsem se těšili od již brz-

kého podzimu. Vánoční atmosféru 
jsme mohli nasát i v Ekocentru Velké 
Pavlovice, kde nám připomněli vá-
noční zvyky našich prababiček a také 

ZŠ a MŠ Rakvice
Ze života mateřské školyZe života mateřské školy
aneb „Jaro už je tu!“aneb „Jaro už je tu!“



13Zpravodaj obce Rakvice

MŠ v kostele

Zubní prevence

Ekocetrum Trkmanka

Karneval

Badatelské pokusy



14 Zpravodaj obce Rakvice

pravý a původní význam Vánoc.
Po vánočních prázdninách jsme na-

vštívili kostel v Rakvicích, abychom 
se dozvěděli více o pouti a významu 
Tří králů.

Pro zpestření a poučení jsme využi-
li nabídky vyzkoušet si fyziku v praxi 
a v lednu pozvali paní Mgr. Bajáko-
vou. Ta si pro nás připravila bada-
telské pokusy, tentokrát na téma 
„Kouzelné magnety“. Děti si zkouše-
ly magnetickou sílu hravou formou, 
a leckdy byly udivené z výsledků.

Hned úvodem února dětem 
MDDr. Kateřina Hošková připravila 
zábavnou přednášku o zubní preven-
ci a správném čištění zoubků. Děti 
vybavené vlastními kartáčky na zuby 
čistily, co malé ruce dokázaly. Lout-
kové divadlo Šikulka nám zahrálo 
„Čtyři pohádky“ o ochotě vzájemně 
si pomoci a slušném chování.

Masopustní období jsme zakonči-
li karnevalem v tělocvičně ZŠ spolu 
s kamarády z prvních tříd ZŠ. Děti 
byly nadšené z bublinové show 
a pana Korába, který je bavil. Řada 
princezen, zvířátek, hrdinů a dalších 
byla opravdu bohatá.

Pro rodiče se uskutečnila odborná 
a snad i poučná a zábavná beseda 
Mgr. Jiřího Haldy na téma „V kaž-
dou chvíli jste mi vzorem“. Přesto, 
že byly jarní prázdniny, byla účast 
poměrně vysoká a již teď mohu pro-
zradit, že další beseda pana Haldy 
bude 29. 1. 2025.

Celým měsícem březnem se pro-
líná akce „Rakvice čtou dětem“, 
kdy nám opět čtou v rámci „Měsíce 
knihy“ různí představitelé obce: pan 
starosta, ředitel školy, učitelé ZŠ, za-
stupitelé, čtenáři z řad seniorů, léka-
řů, firem a další a další. Za což všem 
moc děkujeme. Pro děti je to velká 
událost, která je vede dál ke čtení. 
Také jsme navštívili místní knihovnu 
a paní knihovnice dětem nachystala 
program, děkujeme.

Stále probíhá kurz bruslení a Ško-
láček pro předškolní děti. V květnu 
začnou předškoláci jezdit na plavecký 
kurz do Hustopečí.

V jarních měsících chystáme spous-
tu akcí, jak pro děti, tak i setkání s ro-
diči. Třeba pálení čarodějnic v sadu 
školy, které bude pokračovat ve 

spolupráci s obcí v sokolovně. Snad 
nám to počasí dovolí. Dále je v plánu 
školka v přírodě a překvapení i pro 
tatínky, ale o tom zase příště.

I v letošním roce bychom chtěli 
oslavit s maminkami jejich svátek 
co nejdůstojněji, a v co největším 
rodinném kruhu. Proto díky skvě-
lé spolupráci s obcí pozveme nejen 
maminky na besídky, respektive vy-
stoupení dětí do sokolovny na Den 
matek v neděli 12. 5. od 14.00. 
Při této příležitosti vystoupí i náš ta-
neční kroužek „Vrabčáci“, který bude 
tančit i na akci „Ještě byly čtyři týdny 
do hodů“.

Také zveme všechny rodiče i veřej-
nost na besedu s Mgr. Lenkou Bí-
novou, speciální pedagožkou 29. 5. 

v 16.00 hodin ve školní jídelně.
Nejen kulturou žijeme, podařilo se 

nám také “zkulturnit” a vybavit sklad 
didaktických pomůcek novým, hlav-
ně funkčním nábytkem, za což jsme 
moc rádi.

Zápis do ZŠ našich budoucích 
žáčků proběhne 4. 4. 2024 v ZŠ Rak-
vice a zápis do MŠ 7. 5. 2024 od 
15.30 do 17.00 v zelené třídě MŠ. 
Tiskopisy budou k dispozici od konce 
března u vchodu do MŠ nebo již nyní 
na stránkách ZŠ a MŠ Rakvice. S se-
bou zájemci přinesou žádost o přije-
tí, evidenční list potvrzený lékařem, 
občanský průkaz rodiče, rodný list 
dítěte.

Za kolektiv MŠ
Michaela Urbánková



15Zpravodaj obce Rakvice

Pozdraveno budiž světlo – zaznělo 
v kostele sv. Jana Křtitele v Rakvicích 
v pátek 22. 12. 2023 a zahájilo tak 
tradiční vánoční koncert.
Vánoční koledy si připravili žáci a za-
městnanci naší školy, sbor rakvických 
žen Raženky, sbor rakvických mužů 
Rachlap a dechová hudba Cyrilka.

O varhanní doprovod se postarala 
Baruška Ořeská a na cimbál nás do-
provodila Baruška Suchyňová.
Příjemným zpestřením vánočních 
melodií byl nádherný přednes básně 
Rolničky slyším od Jaroslava Seiferta 
v podání Marušky Valouškové.
Naše pozvání přijala a jako host vy-

stoupila i paní Jožina Ducháčková, 
která zazpívala Slyšíš, jak zvoní a po-
těšila tím nejednoho posluchače.
Vánoční koncerty mají v rakvickém 
kostele už takřka třicetiletou tradi-
ci, z dětí se stávají dospělí a mnozí 
s námi pokračují ve zpěvu dál. Vždyť 
letos se při společném zpívání sešly 
tři generace.
Zpívání napříč generacemi nás těší 
a rády bychom v něm pokračovaly 
i do budoucna.
Za podporu a spolupráci děkujeme 
všem účinkujícím, sólistům, sboris-
tům, hostům i domácím, Luborovi 
Skrývalovi a jeho Rachlapům, Miloši 
Šikulovi a Cyrilce, panu faráři Slavo-
míru Bedřichovi, Jaroslavu Srbecké-
mu, všem děvčatům, která chodila 
pomáhat s nácvikem vánočního zpí-
vání, Honzíkovi Bališovi, který nás 
doprovázel na klavír při zkouškách 
a panu řediteli Petru Floriánovi za 
zahájení koncertu.

Renata Jedličková a Hana Bílková

Ze života základní školyZe života základní školy
Vánoční koncert ZŠ RakviceVánoční koncert ZŠ Rakvice ZŠ a MŠ Rakvice

https://zsrakvice.cz


16 Zpravodaj obce Rakvice

Tříkrálová sbírka 2024Tříkrálová sbírka 2024

Školní plesŠkolní ples

Tříkrálová sbírka je událost, která má 
pevné místo nejen v kalendáři, ale 
i v našich srdcích. Příchod tří králů 
do našich domovů je především posel-
stvím lásky, Božího požehnání a přá-
ním všeho dobrého do nového roku.

Letos proběhla i u nás v Rakvicích 
přesně v sobotu 6. 1. 2024. Smůla! 
V daný den pršelo, jen se lilo. Všichni 
jsme trnuli strachy, jestli vůbec rodi-
če děti pustí a když ano, tak jak se to 
v dešti zvládne. Jakmile jsme však byli 

překvapeni, když přišlo všech domlu-
vených šestnáct dětí a pět vedoucích, 
kteří skupinku doprovázeli!

Do deštivé soboty vyrazilo dle po-
kynů pět skupinek. Koledníci zpívali, 
zvládli to výborně a nikdo nebyl smut-
ný z počasí, evidentně si to užívali. 
Zasloužili si opravdu velkou pochvalu!

Společně vykoledovali 42 078 Kč, 
které následovně putovaly na Oblastní 
charitu Břeclav.

Přestože jsme měli původně naplá-
nováno obejít celou obec, kvůli nepří-
zni počasí se to nezdařilo. Pokud jste 
nás očekávali, omlouváme se. Dou-
fám, že se k nám příště připojí další 
skupinky a budeme moci koledovat 
ve všech ulicích.

Dovolte mi poděkovat všem zúčast-
něným: koledníčkům, jejich vedou-
cím, rodičům a všem, kteří čímkoliv 
přispěli ke zdárnému průběhu letošní 

Tříkrálové sbírky. Také děkuji své ko-
legyni Mgr. Miroslavě Čačíkové, která 
mi s danou akcí vypomáhala.

A velké poděkování samozřejmě 
patří zejména Vám, rakvickým ob-
čanům, kteří jste obětavým králům 
otevřeli dveře a štědře je obdarovali 
nejen do zapečetěných pokladniček, 
ale i potěšili dobrůtkami.

Mgr. Jitka Rampáčková

Událostí číslo jedna byl pro naši ško-
lu v pořadí již 25. reprezentační ples, 
který se konal 23. 2. v sále rakvické 
sokolovny.

Stejně jako loni hrála k tanci a po-
slechu oblíbená skupina Vonička 
V -Band. Žáci 9. třídy, kteří jako již 
tradičně zahájili ples svým předtan-
čením, si zvolili modrou barvu, jež 
se objevila jak na plesové výzdobě, 
tak i na slavnostních oděvech mnoha 
účastníků.

Předtančení s deváťáky i letos 
nacvičily Mgr. Renata Jedličková 
a Mgr. Dana Lacinová, tentokrát na 
píseň Angels od Robbieho Williamse. 
Po choreografické stránce bylo zají-
mavé i tím, že tančilo sedm děvčat 
a dvojnásobný počet chlapců.

Co se však tradicím vymykalo, bylo 
překvapení, jež vzápětí následovalo. 
Šlo o krátké divadelní představení 
Popelka, které s deváťáky a svými ko-
legy z pedagogického sboru nacvičila 
Mgr. Jitka Baránková, třídní učitelka 
deváťáků. Představení vzdalo hold 
naší snad nejkrásnější pohádce, od 
jejíž premiéry právě uplynulo 50 let, 
a zároveň potěšilo mladší žáky, kte-

ří se plesu mohli účastnit pouze do 
21.00 hodin, a tak přišli o půlnoční 
překvapení.

O to se letos postarala naše nová 
kolegyně, Mgr. Adéla Majerová, která 
s deváťáky nacvičila ukázky z tance, 
jak se vyvíjel v průběhu 20. století až 
po současnost. Ani pak však nebyl 
překvapením konec. Deváťáci totiž 
dostali po půlnoci své mikiny, kte-

ré byly taktéž v modré barvě a které 
stihly poštou dorazit právě v den ple-
su! Přebírali si je za zvuků písní Karla 
Gotta Léta prázdnin a Jdi za štěstím.

Ke školnímu plesu každým rokem 
neodmyslitelně patří i skutečně bo-
hatá tombola. Nejinak tomu bylo i le-
tos. Zajistili ji deváťáci se svými rodi-
či pod vedením Mgr. Hany Bílkové.

Máme radost, že zájem o školní ples 



17Zpravodaj obce Rakvice

Střípky ze školní družinyStřípky ze školní družiny

roste, na čemž mají zásluhu také naši 
absolventi, jejichž hojná účast svědčí 
o tom, že na naši školu nezanevřeli 
a chtějí se s námi i nadále setkávat, 
čehož si nesmírně vážíme.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se jakýmkoli způsobem 
na přípravě této krásné a náročné 
akce podíleli.

Mgr. Jitka Baránková

Vážení občané,
informujeme vás, že v jarním měsíci (nejspíše v dubnu) 
proběhne sběr starého papíru.

Pokud nás podpoříte, budeme potěšeni.
Pro bližší informace, sledujte obecní SMS zprávy 
a facebook školy.
Předem děkujeme za vaši pomoc, velice si jí vážíme.

Za ZŠ Mgr. Silvie Pelant Janatová







Budeme sbírat
 starý papír
 noviny, casopisy, letáky
 knihy bez tvrdých desek
 kartony tentokrát sbírat nebudeme!

^

ZŠ a MŠ Rakvice

https://zsrakvice.cz


18 Zpravodaj obce Rakvice

Základní umělecká škola
Vážení příznivci ZUŠ Břeclav pobočky 
Podivín a Rakvice,

s příchodem nového roku bychom 
Vám chtěli poskytnout aktuální infor-
mace o fungování naší ZUŠ a akcích, 
které pro Vás připravujeme a plánuje-
me konce školního roku 2023/2024.

V měsíci březnu se Vám představí 
žáci na Jarní besídce.

Novinkou jsou výchovné kon-
certy, které připravujeme pro děti 
MŠ a ZŠ v okolních obcích, na kte-
ré navazují 30. - 31. 5. talentové 
zkoušky pro nové zájemce o vý-
uku v naší ZUŠ. Veškeré informa-
ce najdete na přiloženém plakátu, 
popř. nás můžete kontaktovat na: 
zus.podivin@tiscali.cz nebo nás sledo-
vat na sociálních sítích.

Aktuálně naše škole disponuje 
5 členným učitelským sborem ve slo-
žení:
Anna Ondrišíková: klavír; Martin 
Konečný: dechové (žesťové) nástroje; 
Jan Král: dechové (žesťové) nástro-
je, bicí, nauka; Kateřina Salajková: 
smyčcové nástroje a Krista Hallová: 
dechové (dřevěné) nástroje.

V červnu se těšíme na setkání při 
závěrečných besídkách.

Po náročném vánočním období ne-
bude zahálet ani naše Dechová hud-
ba při ZUŠ.

V dubnu se Dechová hudba ZUŠ 
účastní benefičního koncertu v Milo-
vicích.

V měsíci květnu DH zahraje na míst-
ní výstavě vín v Milovicích, v jednání 
je koncert ke svátku matek v Rakvi-
cích a vystoupení na dětských hodech 
v Podivíně.

V měsíci červnu jsem přijali pozvání 
na festival dechovek „Dechovka pod 
Pálavou“.

V neděli 23. 6. od 15 hodin by-
chom Vám všechny rádi pozvali na 
„hodové sólo v Podivíně, kde se usku-
teční Taneční odpoledne s mla-
dými muzikanty. Kde Vám k tanci 
a poslechu budou vyhrávat mládež-
nické dechové hudby z okolních obcí.

Kolektiv učitelů při ZUŠ Břeclav 
pobočky Podivín a Rakvice

                  
                pobočky Podivín a Rakvice Vás srdečně zvou na 

  Flétna a příčná fl.  Klavír   Bicí    Trumpeta 

      Housle   Lesní roh        Hoboj       

   Baskřídlovka         Trombón       

              
 
 

 

 
 
 

Koncertní sál ZUŠ 
((SSppoollkkoovvýý  ddůůmm  PPooddiivvíínn)) 

30. a 31. května od 13 hod 
 

 

        

 

 

    

 

 

 

 

 

  

 

  Přihlášku najdete na https://zusbreclav.cz/talentove-zkousky 

(od 1. května 2024) 

  Klarinet 

TALENTOVÉ ZKOUŠKY 
HUDEBNÍHO OBORU 

  Tuba       

V případě dotazů volejte na tel. +420 737 574 990 (p.uč. Konečný) 

Facebook

https://www.facebook.com/zus.podivin


19Zpravodaj obce Rakvice

Myslivecké sdružení
Vážení spoluobčané,
rád bych opět využil příležitosti a pro-
střednictvím zpravodaje vás stručně 
informoval o tom, co se v našem spol-
ku v poslední době událo a čemu se 
plánujeme věnovat v letošním roce.

I náš spolek čekala v tomto roce vo-
lební schůze, kde se po pěti letech měl 
znovu volit nový výbor spolku a také 
členové kontrolní komise. Z důvodu 
probíhajících oprav v klubovně mys-
liveckého spolku se tentokrát musela 
výroční členská schůze konat v pro-
storách pohostinství Beseda. Účast 

byla vcelku hojná a navíc nám bylo 
milým potěšením přivítat mezi sebou 
i pana starostu, který nám věnoval 
úvodem pár slov. A teď asi to nejdů-
ležitější. Vedení MS Rakvice doznalo 
pár změn a nový výbor bude od teď 
pracovat ve složení:
Předseda: Bc. Tomáš Nečas
Místopředseda: Vilém Grégr
Myslivecký hospodář: Ing. Radek 
Švarc
Jednatel: Tibor Lacina
Finanční hospodář: Tomáš Průdek
Člen výboru: Jan Kadlec
Člen výboru: Bc. Pavel Binder

Kontrolní komise bude pracovat 
ve složení: Václav Rampáček, Jin-
dřich Pala, Bronislav Malinka. Při 
této příležitosti bych chtěl poděkovat 
všem členům předchozího výboru, za 
dosavadní práci pro sdružení a těm 
novým (či staronovým) popřát hodně 
sil a pracovního elánu do budoucna. 
Rozhodně ho budou potřebovat, pro-
tože v letošním roce nás opět čeká 
spousta práce. Na prvním místě 
bych rád zmínil skutečnost, že pro-
běhne prodloužení nájemní smlouvy 
v tzv. velké honitbě, tedy v honitbě 
Rakvice. Je s tím spojeno docela dost 
administrativy, tak upřímně dou-
fám, že se vše uskuteční bez větších 
problémů. Při této příležitosti bych 
chtěl opět požádat vás, Rakvičtí spo-
luobčané, o podporu. Ať už formou 
účasti na valné hromadě honebního 
společenstva, nebo prostřednictvím 

poskytnutí plné moci k zastupování 
na ní.

Jinak nás samozřejmě čekají stan-
dardní aktivity spojené s péčí o zvěř, 
údržbou mysliveckých zařízení, re-
alizací mysliveckých políček a zele-
ní, a v neposlední řadě lovem, který 
je zatím nenahraditelným způso-
bem regulace početních stavů zvěře 
v krajině. Také se můžete těšit na 
myslivecké speciality, ať už na stře-
leckých závodech, nebo na tradiční 
myslivecké noci. Termíny akcí mů-
žete najít v kulturním kalendáři obce 
a samozřejmě budete včas informo-
váni i prostřednictvím SMS. Tímto 
vás na akce pořádané MS Rakvice 
srdečně zvu.

Ing. Radek Švarc 
MS Rakvice

Co se v mládí naučíš…

Skutečné zimy jsme si moc neužili

Za chvilku to opět začne



20 Zpravodaj obce Rakvice

Rybáři a přátelé 
vod z Rakvic
Tak nám začal nový rybářský rok 
a s ním i hodně práce.

V měsíci lednu započal prodej po-
volenek, který probíhal do konce 
února, kdy se provedla celková su-
marizace ulovených ryb na našem 
revíru. Mezi tím, se dělají udržovací 
práce kolem vod. Je potřeba uklidit 
odpadky, vysekat palaší a vyřezat ná-
letové dřeviny. Je toho dost, co se 
musí dělat pro naše vody, povinnost 
rybářů to však není.

V roce 2023 - měl náš pobočný 
spolek 723 členů, z toho 77 členů 
do 15 let věku, což je velmi slušná 
členská základna. Jen mě mrzí, že 
pokud se dělají různé práce a aktivity 
spolku, schází se nás hrstka stejných 
nadšenců, za což jim moc děkuji, pro-
tože bez nich by to nešlo.

V letošním roce nás čeká hodně 
práce i v podobě opravy objektu 
Kačenárna, která je majetkem obce 
a máme ji v pronájmu. Obec Rakvice 
nám dala dotaci na opravu elektro-
instalace, stavbu pergoly a posezení, 
opravu kuchyňky, rekonstrukci spr-
chového koutu a nová kamna.

Práce jsou prováděny svépomocí 
a již započaly. Parta nadšenců se do 
tohoto úkolu pustila opravdu s ver-
vou, a jsem za to ze srdce rád. A ne-
jsou to jen rybáři, kteří se na tom ve 
velké míře podílí. Na našem FB pro-
filu Rybáři a přátelé vod z Rak-
vic je dost informací o těchto činnos-
tech. Proto, kdo by nás chtěl podpořit 
a pomoci nám jakýmkoliv způsobem, 
bude vítán. Stačí se ozvat komukoliv 
z výboru MRS Rakvice nebo mé oso-
bě. Ke konci měsíce května budou 
pořádány rybářské závody pro děti 
a dospělé na Šutráku. V loňském roce 
se závody docela vydařily zejména 
dětem, kterých bylo 101 a skvěle 
si zachytaly. Skupina ustanovená 
na přípravu a organizaci závodů se 
osvědčila, a proto doufám, že vysoce 
nastavenou laťku úrovně rybářských 
závodů udrží.

Za MRS Rakvice
Zdeněk Blabla

Rybářský kroužek
Moravský rybářský svaz, poboč-
ný spolek Rakvice, zahajuje od 
24.3.2024 Rybářský kroužek 
pro děti a mládež. Kroužek se 
bude pořádat podle možností kaž-
dou neděli od 9 do 12hod cca nebo 
po domluvě o víkendu na rybářské 
klubovně v Rakvicích u Šutráku Na 
Řádku 605. Chtěli bychom děti za-
světit do tajů rybářského umění, 
ale také naučit je poznávat přírodu, 
rostliny a zvířata kolem vody a jak se 
k nim chovat. Můžou se hlásit děti 
starší osmi let věku. Ze začátku nebu-
de potřeba žádné dokonalé technické 
vybavení. Děti se budou učit nějakou 
chvíli teorii rybařiny, pak se přejde na 
praxi, zatím jen na břehu. Kroužek 
bude probíhat cca 2 měsíce a bude 
završen zkouškami a vydáním osvěd-
čení o kvalifikaci pro vydání prvního 
rybářského lístku.

O prázdninách bychom chtěli udělat 
na víkend pro děti opět v Kačenárně 
rybářské soustředění. Prosím tímto 
rodiče ať zkusí motivovat děti a ne-
váhají se za námi do kroužku podívat.
Kapacita je omezena počtem 
uchazečů!
Dotazy, připomínky a rady uvítáme 
buď na FB. Rybáři a přátelé vod 
z Rakvic nebo na
tel. 721 463 500 p. Zdeněk 
Kachyňa
607 074 484 p. Miloš Foukal
775 269 579 p. Kamil Puc (za 
Bulhary)
602 537 653 p. Milan Čejka (za 
Bulhary)
728 856 618 p. Veronika Václav-
ková (za Bulhary)

Zdeněk Blabla 
Předseda MRS PS Rakvice

Webové stránky MRS

https://mrs-rakvice.cz/


21Zpravodaj obce Rakvice

Vážení a milí Rakvičané.
Přijměte pozvánku na už tradiční Předhodové 
zpívání, které ve spolupráci s obcí Rakvice 
pořádají Rakvičtí chlapi. Na úvod se vám 
představí děti ze Základní a Mateřské školy 
Rakvice a pak už bude pódium v sokolovně 
patřit souborům, které přijaly pozvání do Rakvic, 
aby vás pomalu naladily na čas hodového 
veselí. Které soubory to budou a kdo je bude 
doprovázet si můžete přečíst na přiloženém 
plakátu.

Lubor Skrýval



22 Zpravodaj obce Rakvice

OZNAMUJE,  ŽE
V SOBOTU 4.  5 .  2024

BUDE V OBCI  RAKVICE
PROBÍHAT

 

SPOLEK CHASA RAKVICE

SBĚR ŽELEZNÉHO
ŠROTU

Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ
NEBEREME

 PAPÍR,  CHLADNIČKY,
MRAZÁKY,  PRAČKY.
ODPAD PROSÍM PŘIPRAVTE 

V DEN SBĚRU PŘED DŮM,
S TĚŽKÝMI VĚCMI RÁDI POMŮŽEME.



23Zpravodaj obce Rakvice

Chasovní okýnko CHASA

RAKVICE

Vážení spoluobčané, jsou za námi 
poslední akce loňských stárkovských 
párů. V sobotu 3. února se v Rakvi-
cích uskutečnil krojový ples. Ten byl 
zahájen předtančením České besedy, 
kterou kromě nás tancovaly ještě chasa 
z Podivína a rakvičtí mužáci s jejich 
partnerkami. Moc děkujeme, vážíme 
si toho. K tanci nám hrála DH Sokolka 
ze Šakvic a letos poprvé, nahoře v baru, 
CM Modruša. Každý si našel to své, 
přespolních i domácích bylo opravdu 
hodně. Děkujeme všem sponzorům za 
dary do tomboly, byla opravdu bohatá.

Na plese se s námi rozloučila i Pav-
lína Válková, která šla do „chasovního 
důchodu“, moc jí děkujeme a bude-
me ji rádi vídat dále, třeba na hodech. 
S loňským stárkovskými páry jsme se 
rozloučili na Ostatkách za doprovodu 
DH Hovorané. Děkujeme rodičům I. 
stárkovských párů (rodině Haladyo-
vé a rodině Poláchové) za pohoštění. 
Díky i všem, co přispěli ať již finančně 
nebo něčím dobrým k pití. Odpoledne 
jsme se přesunuli do sokolovny, kde 
následovala zábava s DH Kosárek. Na 
dvoře nás čekalo výborné pohoštění, 

které připravili pánové Patrik Polášek, 
Jirka Jovman a Marcel Stejskal - moc 
děkujeme. K večeru proběhlo pocho-
vání basy s DH Hovorané a sborem 
RACHLAP. Dovolte poděkovat za je-
jich účast ať již v průvodě nebo právě 
při pochovávání. Jejich krásné zpěvy 
umocňovaly veselou atmosféru. Zvlášt-
ní poděkování pak patří p. Luborovi 
Skrývalovi, za organizaci celého po-
chování. Děkujeme i Jarovi Cimrovi za 
ztvárnění „faláře“, čímž bylo o zábavu 
postaráno.

Dovolte nám poděkovat loňským 
stárkovským párům – Ondřejovi Ha-
ladyovi s Veronikou Poláchovou a Eri-
kovi Buzrlovi s Kateřinou Průdkovou, 
za organizaci všech akcí pod jejich tak-
tovkou. Přejeme, ať si letošní hody užijí 
v plné parádě.

Nyní už je „stárkovské žezlo“ předá-
no nově zvoleným stárkům na letošní 
rok, těmi jsou Lukáš Pospíšil s Natálií 
Šterbovou a Luboš Ludín s Veronikou 
Filovou.

Letošní sběr železného šrotu a papíru 
se uskuteční v sobotu 4. května, bude-
me moc rádi za každý kus. S těžkými 

věcmi rádi pomů-
žeme.

Budeme rádi, 
když se s Vámi po-
tkáme i na dalších 
akcích, pořádané 
obcí či jinými spolky.

V sobotu 23. 3. se uskuteční Tradiční 
výstava vín všech našich vinařů, pojď-
me okoštovat.

V sobotu 25. 5. pořádají RACHLAP 
s obcí Rakvice „Předhodové zpívání“, 
tak jich přijďme podpořit.

Zároveň přijměte pozvání na před-
hodovou diskotéku v pátek 21. 6. 2023 
od 19 hodin na dvoře sokolovny. Hraje 
DJ Blaster.

Budeme se na Vás těšit a moc Vám 
všem děkujeme za podporu.

Za výbor spolku 
Lukáš Pospíšil, předseda

Milí čtenáři rakvického zpravodaje, 
chtěli bychom vás za spolek Vinaři 
z Rakvic informovat o změnách v or-

ganizaci, které se na počátku tohoto 
roku udály.

U vinařů, tak jako každý začínající 
rok proběhla valná hromada. 
Zrovna touto letošní skončil 
mandát předešlému výboru 
spolku, a byl proto volen nový. 
Z původně zvolených pěti členů 
se však po prvních jednáních 
nového výboru vykrystalizova-
lo trojčlenné seskupení. Jako 
předseda spolku byl zvolen 
Dominik Straka, místopředse-
da Jan Bílek a hospodář Ondřej 
Průdek.

Tímto krátkým textem zde 
v rakvickém zpravodaji bychom 
chtěli poděkovat všem členům 
spolku za vloženou důvěru a za 
naše zvolení. Uvědomujeme si, 
že naši předchůdci odvedli kus 
dobré práce. Výsledkem toho je 
nynější podoba spolku, vysoká 
návštěvnost na pořádaných ak-

cích (ze-
jména na 
otevřených 
sk lepech) , 
ale také se za 
roky jeho fungování 
vytvořilo dobré jméno Rakvicím a rak-
vickým vínům obzvlášť.

V této věci patří velký dík i respekt za 
odvedenou práci Vladimíru Minaříko-
vi, který pro spolek obětoval hromadu 
svého času a dokázal vše zařídit a zko-
ordinovat tak, jak jsme doposud zvyklí.

Děkujeme členům předešlého výbo-
ru i všem ostatním, kteří se na chodu 
a tvarování spolku historicky podíleli.

P ř i k l á d á m e 
také seznam le-
tošních akcí, na 
které vás srdečně 
zveme.

Za výbor spolku 
Vinaři z Rakvic 

Dominik Straka

Vinaři z Rakvic

Vinaři Rakvice

Fa
ce

b
o

o
k

In
st

ag
ra

m

https://www.vinari-rakvice.cz/
https://www.facebook.com/chasarakvice
https://www.instagram.com/spolek.chasa.rakvice/


24 Zpravodaj obce Rakvice

Rakvický oddíl horolezců z.s.
Spoluprací ředitele školy a dobrovol-
níků, zastřešených spolkem Rakvický 
oddíl horolezců z.s., vznikl na začátku 
školního roku 2023/24 horolezecký 
kroužek. Spolek si předsevzal rozvíjet 
sílu, vytrvalost a zápal pro sport u dětí, 
které se zapojí.

Škola spolku poskytuje umělou horo-
lezeckou stěnu v místní tělovičně i vel-
kou část potřebného vybavení. Díky 
podpoře obce Rakvice spolek mohl 
dále doplnit své vybavení (lana, hel-
my, sedáky a jistící pomůcky), a také 
umožnil plánovat i aktivity venkovní 
či na lezeckých stěnách v okolí.

I přes krátkou existenci kroužku, 
již děti zvládají nejen bezpečné zdo-

lání stěny v tělocvičně, tak i vzájemné 
jištění, uzly a jejich praktické použití. 
Členové spolku mají radost z vysoké-
ho zájmu dětí i jejich rodičů a rádi se 
podělí o zkušenosti a zápal pro tento 
krásný sport, se všemi současnými 
i budoucími zájemci.

Horolezecký kroužek nyní probí-
há pro více než 45 dětí. Je pro školní 
děti a mládež, které se schází jednou 
týdně v pondělí nebo ve středu v čase 
16-17 hodin. Zároveň máme skupinu 
školkových horolezců v pondělí v čase 
17-18 hodin. Dále se snažíme stěnu 
zpřístupňovat i veřejnosti.

Iveta Zůbková

SK RAKVICE 1932 rozpis utkání jaro 2024

„B“ MUŽSTVO

Ne 31.3. 15.30 Perná V Hřiště Perná

Ne 7.4. 16.30 Pavlov D Hřiště Zaječí

Ne 14.4. 16.30 Sedlec/Hlohovec „B“ V Hřiště Sedlec

Ne 21.4. 16.30 Kostice „B“ D Hřiště Zaječí

Ne 28.4. 16.30 Valtice „B“ D Hřiště Zaječí

Ne 5.5. 17.00 Klentnice V Hřiště Klentnice

Ne 12.5. 17.00 Bulhary/Lednice „C“ D Hřiště Zaječí

VOLNO

Ne 26.5. 17.00 Kobylí „B“/Vrbice D Hřiště Zaječí

Ne 2.6. 17.00 Velké Pavlovice „C“ V Hřiště V.Pavlovice

Ne 9.6. 17.00 Březí/Novosedly „B“ D Hřiště Zaječí

„A“ MUŽSTVO
So 23.3. 15.00 Bavory D Hřiště Rajvice

So 30.3. 15.30 Týnec/Hrušky D Hřiště Rakvice

So 6.4. 16.30 Lanžhot „B“ D Hřiště Rakvice

So 13.4. 16.30 Krumvíř „B“ D Hřiště Rakvice

Ne 21.4. 10.00 Pohořelice B/
Cvrčovice V Hřiště Cvrčovice

So 27.4. 16.30 Dolní Dunajovice D Hřiště Rakvice

Ne 5.5. 17.00 Strachotín V Hřiště Strachotín

So 11.5. 17.00 Klobouky D Hřiště Rakvice

Ne 19.5. 17.00 Starovice V Hřiště Starovice

So 25.5. 17.00 Šitbořice D Hřiště Rakvice

So 1.6. 17.00 Velké Bílovice „B“ V Hřiště V.Bílovice

So 8.6. 17.00 Popice D Hřiště Rakvice

So 15.6. 17.00 Drnholec V Hřiště Drnholec

MLADŠÍ + STARŠÍ ŽÁCI hřiště V.Pavlovice

So 23.3. 11.45 / 10.00 Hustopeče D

So 30.3. 10.45 / 9.00 Dambořice V

So 6.4. 14.45 / 13.00 Šlapanice D

So 13.4. 14.45 / 13.00 Valtice D

So 20.4. 10.45 / 9.00 Velké Bílovice/Zaječí V

So 27.4. 14.45 / 13.00 Kyjov D

St 1.5. 10.45 / 9.00 Slavkov u Brna V

So 4.5. 10.45 / 9.00 Bzenec/Vracov V

So 11.5. 14.45 / 13.00 Křenovice/Újezd D

Ne 19.5. 9.30 / 11.00 Modřice/Rajhrad V

So 25.5. 14.45 / 13.00 Novosedly D

So 1.6. 9.30 / 11.15 Slatina V

So 8.6. 14.45 / 13.00 Kobeřice/Šaratice D

PŘÍPRAVKA

Ne 7.4. 10.00 Velké Bílovice V

So 13.4. 14.30 Podivín D

Ne 21.4. 10.00 Mikulov V

So 27.4. 14.30 Valtice D

St 1.5. 15.00 FKM Podluží D

St 8.5. 14.30 Březí V

So 11.5. 15.00 MSK Břeclav D

VOLNO

So 25.5. 15.00 Hrušky D

So 1.6. 10.30 Lanžhot V

Ne 9.6. 10.30 Ch.N.Ves V

Facebook profil

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057146272999&locale=cs_CZ


25Zpravodaj obce Rakvice

Již třetím rokem v naší obci probíhá 
všestranné cvičení pro děti s názvem 
Kozlíci. Do kroužku chodí jak před-
školní, tak školní děti. Scházíme se 
každé úterý a středu a jsme rozděle-
ni do dvou skupin podle věku – na 
mladší a starší.

Mladší skupina dětí (3-5 let) se za-
měřuje na celkový rozvoj motoriky. 
Nejčastěji stavíme a prolézáme opičí 
dráhy, ale také cvičíme s obručemi, 
míčky nebo zpíváme písničky dopro-
vázené pohybem.

Starší děti (6-9 let) se začaly v le-
tošním roce seznamovat s různými 
sportovními hrami. Hrajeme florbal, 
přehazovanou nebo zjednodušenou 
verzi baseballu.

Obě skupiny potřebují ke svému 
fungování dobré vybavení, které mů-
žeme dětem zakoupit díky obecní do-
taci, o kterou si každoročně žádáme. 
Letos jsme peníze využili na nákup 
florbalových hokejek a branek, base-
ballové pálky a stativu, nových volej-
balových míčů a také psychomotoric-
kých pomůcek. Děkujeme.

Lenka Foukalová

Kozlíci



26 Zpravodaj obce Rakvice

Fitness maraton
Druhou březnovou sobotu se spor-
tovní nadšenkyně sešly v rakvické 
školní tělocvičně, aby propotily svá 
trička při 5. ročníku fitness marato-
nu. Jako v loňském roce čekaly na 
všechny účastnice 3 cvičební lekce.

První lekci jumpingu vedla zkuše-
ná sportovní trenérka Lenka Bačová 
z Lanžhota. Druhou lekci kondičky 
jsem vedla já a závěrečnou prota-
hovací jógu měla na starosti Lenka 
Holubová. Bylo to náročné a výživné, 
ale stálo to za to!

Kdyby měl někdo zájem si s námi 
přijít zacvičit, pravidelné lekce jógy 
a kondičky se konají ve škole v Rakvi-
cích v pondělí 18:00 – 19:00 a v úterý 
18:15 – 19:15.

Lenka Foukalová



27Zpravodaj obce Rakvice

Naše lekce malování se nezastavily 
ani během zimních měsíců. Pravi-
delně se scházíme, abychom si něco 
pěkného vytvořily nebo si vyzkoušely 
novou výtvarnou techniku.

V prosinci jste se s námi mohli po-
tkat na vánočním jarmarku. Ten den 
byla opravdová zimní nálada, vzpo-
mínáte? – obrázky nám poletovaly 
kolem stánku a zapadaly sněhem ☺. 
I tak jsme byly rády, že jsme tady 
mohly odprezentovat naši tvorbu. 
A vy, návštěvníci, jste měli možnosti 
koupit si naše obrázky, vánoční přá-
níčka anebo náš vlastní kalendář.

Před Vánocemi se nám podařilo 
utrhnout se od všech povinností a se-

jít se k malování olejovým pastelem. 
V lednu jsme pak vyzkoušely velmi 
zajímavou práci s reliéfní pastou 
a taky jsme se konečně odvážily na 
olejové barvy.

Pro veliký úspěch jsme se vrátily 
také k pouringu, což je originální me-
toda nalévání barev, u které ani sám 
autor přesně neví, jak bude finální 
dílo vypadat ☺.

A plánů je pořád dost – tak se ne-
váhejte přidat! Pro bližší informa-
ce sledujte facebookový profil obce 
anebo si najděte přímo FB skupinu 
Malování pro radost.

Jitka, Monika, Katka

Malování pro radost



28 Zpravodaj obce Rakvice

YMCA Brno,
Klub Rakvice
Dne 11. 12. 2023 se uskutečnilo slavnostní vy-
hlášení výsledků 9. ročníku ankety Osobnost 
nestátních neziskových organizací Jihomorav-
ského kraje, kterou pořádá Asociace nestátních 
neziskových organizací Jihomoravského kraje, 
z.s. – ANNO JMK.

Vyhlášení proběhlo v reprezentačních prosto-
rách Primátorského salonku na Staré radnici 
v Brně pod záštitou primátorky statutárního měs-
ta Brna paní JUDr. Markéty Vaňkové, starosty MČ 
Brno -střed Ing. arch. Vojtěcha Mencla a dlouho-
letého člena YMCA Brno a předsedy ANNO JMK 
pana Jaromíra Hrona.

Ocenění převzalo 9 nominovaných osobností 
za svou dlouholetou činnost pro různé neziskové 
organizace. Mezi oceněnými byli Zlatuše a Pavel 
Smutní z Rakvic.

Ocenění si převzali za téměř 30letou práci pro 
YMCA Brno, Klub Rakvice.

Manželům Smutným za celou obec 
Rakvice srdečně gratulujeme!

Touto cestou chceme poděkovat rodině, ka-
marádům, přátelům, Obecnímu úřadu Rakvice 
a všem, kteří s námi spolupracovali a pomáhali 
při organizaci různých akcí pořádaných YMCA 
Brno Klub Rakvice – např. Putování s Broučky, 
Pálení čarodějnic, Country bálech a hlavně při 
organizování letních dětských táborů.

Pavel a Zlatuše Smutní



29Zpravodaj obce Rakvice



30 Zpravodaj obce Rakvice

Senior proti internetovým 
padouchům
Pomůcka SENIOR vám usnadní rozpoznávání nebezpečných zpráv a triků internetových padouchů. Je pojmeno‑
vána akronymem, který vychází ze slov: „soubory“, „emoce“, „nátlak“, „instrukce“, „odkazy“ a „reputace“. Inter‑
netoví padouši tyto prvky totiž rádi zneužívají. Počáteční písmena jednotlivých prvků také společně vytváří slovo 
SENIOR, takže i samotný název slouží jako paměťová pomůcka. Princip pomůcky je založený na šesti snadných 
otázkách, které budou vaším kompasem do bezpečí. Nepodceňujte vlastní důležitost. Věřte, že i vy se můžete stát 
cílem internetových padouchů.

“S” jako soubory
Pokud vám přišla zpráva, ke které je 
přiložený soubor, zpozorněte. Nezna-
mená to, že každý soubor je škodlivý, 
ale padouši posílají soubory, které 
škodlivé být mohou. Dávejte si pozor 
minimálně na soubory, které mají 
příponu (.exe), (.vbs) nebo (.docm) 
a (.xlsm). Soubory s těmito přípo-
nami je lepší vůbec nestahovat a ne-
otevírat.

Příklady, které přílohy 
neotevírat

● „Vzhledem k nepříznivé situaci 
na trhu s energiemi jsme nuceni 
upravit ceník pro koncové spo-
třebitele. Nový ceník posíláme 
v příloze e -mailu. Otevřete sou-
bor cenik.exe a postupujte podle 
pokynů.“
● „Posíláme zvýhodněnou na-
bídku na léčiva. Nabídku najdete 
v souboru nabidka.xlsm, v přípa-
dě zájmu nás kontaktujte.“
● „Váš oblíbený supermarket sla-

Příklady podvodných zpráv

● „Chystá se snižování důchodů!! 
Vláda si neváží seniorů!! Přidejte 
se k petici za spravedlivé důcho-
dy. Klikněte zde a podepište se. 
Pro ověření vaší identity musíte 
zadat heslo do e -mailu.“

“N” jako nátlak
Pokud vám přišla zpráva, která 
vzbuzuje pocit časové tísně a vyzývá 
k okamžité akci (odpovědi, přihlá-
šení nebo třeba provedení platby), 
zpozorněte. Časová tíseň je jedním 
z hlavních triků internetových pa-
douchů. Vyhrožují nám, že pokud ob-
ratem nebudeme postupovat podle 
jejich návodu, dostaneme se do ne-
bezpečí a poneseme následky. Mohou 

● „Agresivní školáci týrali nevin-
né zvíře. Získali jsme videozá-
znam jako důkaz. Klikněte sem 
a video si stáhněte. Nesmí jim to 
projít. Posílejte dále. Jen pro sil-
né povahy!“
● „Dokázali jsme se zmocnit va-
šeho počítače a pořídili jsme vi-
deozáznam, jak navštěvujete ero-
tické stránky. Máme vaše intimní 
materiály. Pokud nezaplatíte vý-
kupné, zablokujeme váš počítač 
a pošleme videozáznam vašim 
kontaktům.“

“E” jako emoce
Pokud vám přišla zpráva, která vás 
vyděsila, rozčílila, nebo vyvolala vaši 
zvědavost, zpozorněte. Může to být 
jen maskování. Když jsme plní emocí, 
zmatkujeme, jednáme zbrkle a dělá-
me chyby. Na to padouši spoléhají. 
Proto posílají zprávy, které nás doká-
žou namíchnout. Vždy je lepší jednat 
s chladnou hlavou.

ví 25. výročí! Věrným zákazní-
kům nabízíme kupón v hodnotě 
5000 Kč. Kupon najdete v sou-
boru kupon.docm. Soubor stačí 
otevřít, vytisknout a předložit při 
platbě.“



31Zpravodaj obce Rakvice

“I” jako instrukce
Pokud vám přišla návodná zpráva 
s instrukcemi, zpozorněte. Padouši 
posílají všelijaké návody, kde radí, 
co a jak máme udělat na svém počí-
tači nebo telefonu. Samozřejmě nám 
sdělí i důvody, proč je pro nás vý-
hodné, abychom vše udělali. Padou-
ši prahnou po našich heslech nebo 
ověřovacích SMS kódech, které nám 
posílá například banka pro přístup 
do interneto vého bankovnictví. Snaží 
se z nás tyto údaje vylákat

“R” jako reputace
Pokud vám přišla zpráva, která 
působí autorita tivně, zpozorněte. 
Internetoví padouši často zneuží-
vají autority a reputace exekutorů, 
policie, bank, dopravních podniků 
nebo třeba energe tických společ-
ností, zkrátka těch, kteří mají silné 
postavení. S jejich názvy si pomocí 
přesmyček mohou hrát i v adresách 
e -mailů. Pokud je člověk ve stre-
su, snadno přehlédne přesmyčky 
jako poilcie místo policie, rnicrosoft 
místo microsoft atp. Je přirozené, 
že s autoritami chceme být zadob-
ře a mít vše v pořádku. Ale pokud 
obdržíte nečekanou výzvu k zapla-
cení starého nedoplatku nebo poku-
ty, nejednejte zbrkle. Raději si vše 
ověřte u instituce, která vás oslo-
vuje. Můžete i telefo nicky. Nikdy 
ale nepoužívejte kontakty uvedené 
v samotné zprávě.

Příklady zpráv

● „Evidujeme podezřelé převody 
peněz z vašeho účtu do zahraničí! 
Pro řešení bezodkladně kontak-
tujte naši odbornou podporu na 
telefonním čísle +322 8XX 8X8.“
● „Máte zájem o zvýšení bezpeč-
nosti svého počítače? Odpovězte 
na tento e -mail a brzy vás bude 
kontaktovat náš specialista, který 
bude potřebovat vaši spolupráci. 
Připravte si své heslo a také tele-
fon, na který vám chodí ověřovací 

Příklady zpráv

● „Dobrý den, váš balík s dobír-
kou 0 Kč je připraven k výdeji 
u ČESKÁPOŠTA.net. Podrobnos-
ti k balíku najdete zde.“
● „Pro změnu svých přihlašo-
vacích údajů využijte výhradně 
tento bezpečný odkaz.“
● „Připravili jsme nové a lepší za-
bezpečení. Zabezpečení aktivuje-
te kliknutím zde a následným 
přihlášením.“
● „Kapacita vaší e -mailové 
schránky byla překročena. Od 
této chvíle vám nebudou chodit 
všechny zprávy. Pro navýšení 
kapacity využijte tento odkaz 
a přihlaste se pomocí svých pří-
stupových údajů.“
● „Evidujeme přístup k vašemu 
účtu z Bulharska. Pokud to nejste 
vy, přihlaste se ke svému účtu po-
mocí tohoto odkazu. Následně 
si změňte své heslo.“

Příklady zpráv

● „Dle novely zákona č. 348/2005 
Sb. (Zákon o rozhlasových a te-
levizních poplatcích), posíláme 
příkaz k zaplacení mimořádného 
volebního poplatku. Pro více in-
formací otevřete archiv volebni-
poplatek.zip. Heslo pro archivu 
je: poplatek. Následně otevřete 
přiložený soubor, který vyměří 
váš poplatek.“
● „Důležité sdělení: Policie ČR 
upozorňuje seniory na šíření ne-
bezpečného počítačového viru. 
Při stažení obsahu zprávy dojde 
ke smazání dat ve vašem počíta-
či. Svou ochranu zvýšíte insta-
lací antiviru předního českého 
výrobce. Díky projektu Evrop-
ské unie posíláme tento antivir 
zcela bezplatně. Instalaci anti-
viru spustíte stažením souboru 
avasst.exe.“
● „MPSV vás tímto informu-
je, že máte nárok na příspěvek 
na bydlení. Žádost lze vyřídit 
i vzdáleně přes počítač. Pokra-
čujte pomocí tohoto odkazu 
do našeho portálu. Přihlašovací 
údaje jsou stejné jako do vašeho 
e -mailu.“

“O” jako odkazy
Pokud vám přišla zpráva s odkazem, 
který máte otevřít, zpozorněte. In-
ternetoví padouši si s odkazy hrají. 
Mohou nás pomocí nich nasměrovat 
třeba na podstrčenou stránku. Doká-
žou připravit stránku, která se věrně 
podobá té, kterou známe. Může to 
být třeba stránka přepravce balíků, 
přihlášení do e -mailu nebo na soci-
ální sítě a cokoliv dalšího. Mohou nás 
polekat třeba tím, že mají v přepra-
vě balíček, který nám někdo poslal. 
A aby nám balíček vydali, je nutné, 
abychom pomocí přiloženého odkazu 
zaplatili poplatek nebo se přihlásili 
pomocí svého běžného hesla a doru-
čení potvrdili.

SMS kódy.“
● „Důrazně doporučujeme, abys-
te si sílu svého hesla otestovali 
v našem novém nástroji.“
● „Váš počítač právě ovládli ha-
ckeři. Získali jsme všechna vaše 
data. Pokud podle návodu ne-
převedete $ 1800 (US$) do naší 
bitcoinové peněženky, počítač 
nevratně zablokujeme.“

Zdroj: NÚKIB

Příklady nátlakových zpráv

● „Neprodleně přepošlete toto 
varování i svým známým včetně 
příloh!!!“
● „Je nutné IHNED vyplnit při-
ložený formulář a poslat nám ho 
zpátky.“
● „V případě, že se nestanete 
členem klubu !!!do 20 minut!!!, 
o výhru ihned přicházíte.“
● „Pokud nebudete reagovat do 
jedné hodiny od přečtení, váš 
účet zablokujeme.“

například vyzývat k okamžité platbě 
nezaplacené faktury s výhružkou, že 
v případě nezaplacení nám hrozí ob-
rovské penále. Časová tíseň může být 
vázána také na získání nějaké zdán-
livé výhody. Mohou například tvrdit, 
že jsme vyhráli v soutěži hodnotnou 
cenu a pokud nebudeme reagovat 
rychle, přijdeme o výhru. Nenechte 
si vnutit, že na něco musíte reagovat 
obratem. Ráno moudřejší večera.



32 Zpravodaj obce Rakvice

Desatero bezpečného 
chování na internetu
1.  NEDÁVEJTE nikomu ADRESU ani TELEFONNÍ 

ČÍSLO, nevíte, kdo se skrývá za monitorem
2.  NEPOSÍLEJTE nikomu, koho neznáte, 

DŮVĚRNÁ DATA, fotografie apod.
3.  UDRŽUJTE HESLA k e ‑mailu apod. 

v TAJNOSTI, nesdělujte je ani přátelům
4.  NEREAGUJTE na HRUBÉ MAILY  

a vzkazy – nestojí vám to za to
5.  NEDOMLOUVEJTE si na INTERNETU 

SCHŮZKY s lidmi, které neznáte a pokud, pak 
v běžnou denní dobu a na veřejných místech

6.  Pokud narazíte na obrázek, TEXT nebo 
video, které vás ŠOKUJE, OPUSŤTE webovou 
STRÁNKU

7.  STRÁNKY, které vás uvedou do rozpaků, či 
vás vyděsí MŮŽETE NAHLÁSIT

8.  Nedávejte šanci VIRŮM, NEOTEVÍREJTE 
PŘÍLOHU zprávy, která přišla od 
NEZNÁMÉHO odesilatele

9.  NEVĚŘTE VŠEM INFORMACÍM, které na 
INTERNETU najdete…

10.  Když se s někým NECHCETE BAVIT, 
NEBAVTE se

Devatero pro bezpečné 
internetové bankovnictví
1. Používejte BEZPEČNÝ POČÍTAČ
2. CHRAŇTE své PŘIHLAŠOVACÍ ÚDAJE
3. HESLA volte pečlivě
4. MOBIL nedávejte z ruky
5.  ADRESU internetového bankovnictví 

ZADÁVEJTE RUČNĚ
6.  NEOTEVÍREJTE PODEZŘELÉ MAILY 

a soubory
7. Průběžně KONTROLUJTE HISTORII plateb
8. ČTĚTE komunikaci s bankou
9. NEVÁHEJTE se kdykoli ZEPTAT své banky

 

Devatero pro bezpečné internetové bankovnictví 
 

1. Používejte BEZPEČNÝ POČÍTAČ 

2. CHRAŇTE své PŘIHLAŠOVACÍ ÚDAJE 

3. HESLA volte pečlivě 

4. MOBIL nedávejte z ruky 

5. ADRESU internetového bankovnictví ZADÁVEJTE RUČNĚ 

6. NEOTEVÍREJTE PODEZŘELÉ MAILY a soubory 

7. Průběžně KONTROLUJTE HISTORII plateb 

8. ČTĚTE komunikaci s bankou 

9. NEVÁHEJTE se kdykoli ZEPTAT své banky 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Desatero bezpečného chování na internetu 
 

1. NEDÁVEJTE nikomu ADRESU ani TELEFONNÍ ČÍSLO, nevíte, kdo se skrývá za 

monitorem 

2. NEPOSÍLEJTE nikomu, koho neznáte, DŮVĚRNÁ DATA, fotografie apod. 

3. UDRŽUJTE HESLA k e-mailu apod. v TAJNOSTI, nesdělujte je ani přátelům 

4. NEREAGUJTE na HRUBÉ MAILY a vzkazy – nestojí vám to za to 

5. NEDOMLOUVEJTE si na INTERNETU SCHŮZKY s lidmi, které neznáte a pokud, 

pak v běžnou denní dobu a na veřejných místech 

6. Pokud narazíte na obrázek, TEXT nebo video, které vás ŠOKUJE, OPUSŤTE 

webovou STRÁNKU 

7. STRÁNKY, které vás uvedou do rozpaků, či vás vyděsí MŮŽETE NAHLÁSIT 

8. Nedávejte šanci VIRŮM, NEOTEVÍREJTE PŘÍLOHU zprávy, která přišla od 

NEZNÁMÉHO odesilatele 

9. NEVĚŘTE VŠEM INFORMACÍM, které na INTERNETU najdete…  

10. Když se s někým NECHCETE BAVIT, NEBAVTE se 

                                                                                                                            

  

Být doma až do poslední chvíle...

Více informací na WWW.GIRASOLE.CZ

sdružení pro pomoc a rozvoj, z.s.

Tento článek pro Vás připravil spolek Girasole, z.s. v rámci osvěty o 
dostupnosti zdravotně-sociální péče v JmK  

     Až 80% obyvatel České republiky si přeje
strávit poslední chvíle života doma se svými
blízkými. Přesto se tak neděje. Ale proč, když se
dříve lidé doma běžně narodili i umírali? 

                                                                 Jde o odbornou zdravotně-sociální službu
                                                                 jak pro umírajícího či nemocného v jakémkoli 
                                                                věku, tak pro členy rodiny. Se všemi aspekty 
                                                          péče pomáhá každodenně tým odborníků (lékaři,
zdravotní sestry, psychosociální pracovník), kteří jsou díky službě domácího
hospice přítomni kdykoli je potřeba -  lékaři vedou léčbu bolesti i dalších
symptomů, které provázejí terminální stádium života a rodina tak získává
potřebnou pomoc, ale i prostor pro realizaci přání a řešení důležitých otázek.  

Je dobré vědět, že:

Zdravotnickým oborem, který se zabývá právě
terminálním stádiem života a umíráním je 
tzv. Paliativní medicína. Jedná se o zdravotnickou péči o člověka v závěrečném
stadiu života a snahu ulevit mu od potíží, které nemoc či odcházení doprovází.

Jednou z možností, jak prožít konec života ve svém prostředí
je služba Domácího hospice Girasole. 

Do péče domácího hospice předává ošetřující či praktický lékař 
Služba je vhodná, pokud je v rodině někdo schopen zajistit nepřetržitou přítomnost u
nemocného
Klientům Domácího hospice zajišťujeme také telefonickou pohotovost pro akutní
stavy 24 hodin 7 dní v týdnu. Naše sestry zaškolí a naučí jak o nemocného pečovat,
pacientům také zajišťujeme a půjčujeme zdravotní pomůcky. Nabízíme bezplatné
poradenství a pomoc sociálního pracovníka při administraci příspěvků apod. Pokud
je rodina věřící, je součástí provázení i návštěva duchovního. 

Pečujícím a rodině poskytujeme podporu psychologa 
a dalších poradců, a to i po úmrtí pacienta. 

Působíme na území celého okresu Břeclav
Máte otázky? Kontaktujte nás : 

GIRASOLE, sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s.
 Hospic / poradna — Hybešova 5, Hustopeče 

(budova polikliniky)

+420 775 099 953    
hospic@girasole.cz

Náramky, které umí zachránit život...

     Jistě jste již někdy slyšeli příběh o tom, jak osamělý senior doma upadnul a
zůstal bez pomoci několik hodin či dokonce dní.  Tyto nepříjemné a nečekané
situace, které mohou mít i fatální následky, se bohužel mohou stát kdykoliv,
kdekoliv a komukoliv z nás, ale u seniorů, kteří například část dne tráví sami či
žijí v domácnosti bez blízkých, mohou být tyto chvíle osudné. 

 

Spolu s námi nejste sami!

Je dobré vědět, že:
Služba je určena seniorům, dospělým osobám se zdravotním postižením a
dospělým osobám s chronickým onemocněním, u kterých existuje riziko
osamocení a tím nedostupnosti neodkladné nutné pomoci v situacích, které
nejsou schopni nebo nemohou zvládnout vlastními silami. 
Tlačítka využívají také obyvatelé domů s pečovatelskou službou, kde není v noci
zajištěna přítomnost personálu. 

Náramky a zařízení neprodáváme. Půjčujeme je zdarma těm, kteří je potřebují 
(a to díky finančním programům a podpoře EU, MPSV a Jihomoravského kraje). 

Dovoláte se ve dne v noci 24/7. Nezatěžujeme IZS více, než je nutné. 
Když je třeba, vyjíždí i naše pohotovostní služba. 

Působíme na území celého Jihomoravského kraje.

Více informací  také na WWW.GIRASOLE.CZ

sdružení pro pomoc a rozvoj, z.s.

Tento článek pro Vás připravil spolek Girasole, z.s. v rámci osvěty o dostupnosti zdravotně-sociální péče v JmK  

Naštěstí se díky technologiím nabízí snadné a uživatelsky
velmi přívětivé řešení - SOS náramek s pohotovostním
tlačítkem, k terý má klient připevněný na ruce (funguje
jako komunikační zařízení na jediný stisk tlačítka). 
Díky službě Tísňové péče, která funguje i ve vaší oblasti,
se tak dá seniorům v nouzi pomoci v krizových chvílích (při
pádu, zhoršení zdravotního stavu či jiného nebezpečí )
okamžitě.  

Pokud máte konkrétní dotazy týkající se tísňové péče, 
kontaktujte nás na info@girasole.cz 
nebo tel.: 776 246 959



33Zpravodaj obce Rakvice



34 Zpravodaj obce Rakvice

SENIOR TELEFON
— LINKA DŮVĚRY

Karoliny Světlé 18 • 110 00 Praha 1
tel. 222 333 574, 222 333 536
www.zivot90.cz

800 157 157

800 157 157

Jsme přesvědčeni, že 
výzvy stáří a stárnutí 
zvládneme společně.

zdarma 24/7
SENIOR 
TELEFON

Rozumíme pocitům 
osamělých seniorů 
a seniorek.

Společně překonáme 
pocity smutku, úzkosti 
a strachu.

Vyslechneme Vás, kdykoliv 
se octnete v těžké životní 
situaci (ztráta blízkého, 
zhoršený zdravotní stav, 
problémy ve vztazích, ...).

Poradíme Vám s vyřízením 
sociálních služeb a dávek 
i s možnostmi podpory 
pro pečující.

Pomůžeme Vám, pokud 
zažíváte zneužívání nebo 
domácí násilí.

ANONYMNĚ,
NONSTOP
A ZCELA 
BEZPLATNĚ

Pro seniory 
a seniorky, 
pečující a jejich 
blízké

800 157 157
seniortelefon@zivot90.cz

Domov pro seniory Valtice Modřínová 537 691 42 Valtice domov@valtice.eu
733 535 816

www.valtice.eu/mesto/
instituce/instituce ‑mesta/
domov ‑pro ‑seniory/

Domov pro seniory Velké 
Bílovice

Mírová 1124 691 02 Velké Bílovice dps@velkebilovice.cz 
519346681

www.velkebilovice.cz/domov‑
‑pro ‑seniory ‑velke ‑bilovice/

Domovy pro seniory Břeclav Domov seniorů Břeclav, 
příspěvková organizace
Na Pěšině 2842/13 690 03 Břeclav

info@dsbreclav.cz
519 373 087

www.dsbreclav.cz

Domovy se zvláštním 
režimem

Domov pro seniory Hustopeče, 
příspěvková organizace
Hybešova 1497/7 693 01 
Hustopeče okr. Břeclav

info@domovhustopece.cz
732735189

www.domovhustopece.cz

Domov pro seniory 
Pečovatelská služba

G ‑centrum Mikulov, příspěvková 
organizace

Republikánské obrany 945/13 
692 01 Mikulov

Pečovatelská služba Pod Strání 57/7 692 01 Mikulov dps@gcentrummikulov.cz 
728 538 520

www.gcentrummikulov.cz

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

Srdce v domě, příspěvková 
organizace č. p. . 81 692 01 
Klentnice

domov@srdcevdome.cz 
519 515 187

www.srdcevdome.cz

Domovy se zvláštním 
režimem

SENIORPROJEKT, s. r. o. č. p. . 169 
691 83 Jevišovka
SENIORPROJEKT, s. r. o. 
Náměstíčko 53 691 25 Vranovice

info@seniorprojekt.net 
733 744 740

www.seniorprojekt.net

Domovy se zvláštním 
režimem, Odlehčovací 
služby, Osobní asistence

Domovinka Remedia U Nemocnice 
3066/1 690 02 Břeclav

vp.domovinka@remediaplus.cz 
peckova@remediacentrum.cz 
519326748

www.remediaplus.cz

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

Domov Betlém Brněnská 944/21 
691 72 Klobouky u Brna

betlem@betlem.org 
519 420 573

www.betlem.org

Kontakty na některé poskytovatele 
sociálních služeb v okolí

zdroje:
www.mpsv.cz/registr-poskytovatelu-sluzeb

Katalog sociální podpory na Břeclavsku



35Zpravodaj obce Rakvice

Týdenní a denní stacionáře Domov Narnie č. p. . 129 691 72 
Morkůvky

narnie@betlem.org 
519 423 195

http://www.betlem.org

Odlehčovací služby Domov Betlém Brněnská 944/21 
691 72 Klobouky u Brna

betlem@betlem.org 
519 420 573

www.betlem.org

Odstrčilova vila Císařova 394/27 
691 72 Klobouky u Brna

vila@betlem.org 
515 531 880

www.betlem.org

Domovinka Němčičky č. p. . 96  
691 07 Němčičky

domovinka@nemcicky.cz 
777 708 765

www.domovinka.nemcicky.cz

Pečovatelská služba Pečovatelská služba Remedia 
U Nemocnice 3066/1  
690 02 Břeclav

vp.teren@remediaplus.cz 
sp.teren@remediaplus.cz 
519 326 748

www.remediaplus.cz

Charitní pečovatelská služba 
Břeclav Seniorů 3196/1  
690 03 Břeclav

lenka.kralikova@breclav.
charita.cz 
519326143

www.breclav.charita.cz

Pečovatelská služba Hustopeče 
Žižkova 960/1, 693 01 Hustopeče

penzion@hustopece.cz 
702 207 313

www.hustopece.cz/
pecovatelska ‑sluzba

Penzion a pečovatelská služba 
Kobylí č. p. . 206, 691 10 Kobylí

dps@kobyli.cz 
519 431 517

www.kobyli.cz

Denní stacionáře Denní stacionář Mikulov Růžová 
561/1 692 01 Mikulov

info@biliculum.cz 
778 489 813

www.biliculum.cz

Denní stacionář UTILIS I  
Herbenova 2969/4  
690 03 Břeclav

vp.stacionar@remediaplus.cz 
519 324 011 
519 324 013

www.remediaplus.cz

Denní stacionář UTILIS II  
Růžičkova 2393/5  
690 02 Břeclav

Sociální rehbilitace, 
Průvodcovské 
a předčitatelské služby

TyfloCentrum Brno, o. p. s., Dům 
služeb pro nevidomé Josefa 
Chaloupky Chaloupkova 3131/7 
Královo Pole, 612 00 Brno

asistence@
centrumpronevidome.cz  
515 919 670

www.centrumpronevidome.
cz/asistence

TyfloCentrum Brno, o. p. s., 
pracoviště Břeclav Národních 
hrdinů 12/1, 690 02 Břeclav

rehabilitace@
centrumpronevidome.cz  
515 919 667

www.centrumpronevidome.
cz/rehabilitace

Nízkoprahové denní 
centrum

Nízkoprahové denní centrum 
Břeclav Svatoplukova 1018/18 
690 02 Břeclav

premek.suchomel@breclav.
charita.cz  
519331440

www.charitabreclav.cz

Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

Spolek neslyšících Břeclav, z.s. 17. 
listopadu 2995/1a  
690 02 Břeclav

snbreclav@seznam.cz  
727 879 624

www.snbreclav.cz

 Integrační centrum UTILIS 
Růžičkova 2393/5,  690 02 Břeclav

sp.utilis@remediaplus.cz  
519 324 011

www.remediaplus.cz

Domácí hospic, Poradna pro 
pečující

Hybešova 1417/5,  
693 01 Hustopeče

styblova@girasole.cz  
775 099 953

www.girasole.cz

Sociálně terapeutické dílny Císařova 394/27  
691 72 Klobouky u Brna

stc.brumovice@betlem.org  
731 878 173

Www.betlem.org

Sociální služby poskytované 
ve zdravotnických 
zařízeních ústavní péče

Klášterní 1150  
691 42 Valtice

klouparova@nemvalt.cz  
519 363 111

www.nemvalt.cz

Osobní asistence Anenská 10/10  
602 00 Brno

polensky@paspoint.cz  
775 199 801

www.paspoint.cz

Senioři České republiky Na Zvolenci 2954/5  
690 03 Břeclav

teturovaludmila@gmail.com 
607 628 766

Senior klub Poštorná Hraniční 386/34  
691 41 Břeclav ‑Poštorná

karlinovaolga@seznam.cz  
723 056 084

Svaz tělesně postižených 
v České republice

Stromořadí 5  
690 02 Břeclav

breclavovstp@seznam.cz  
724 951 845

www.stp ‑breclav.cz



RAKVICKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk územního samosprávného celku
Obecní zpravodaj vychází 4× ročně, vydává Obec Rakvice,
Náměstí 22, 691 03 Rakvice, T. 519 349 208, IČ 00283568
Příspěvky jednotlivých jmenovaných autorů jsou v původním znění.
Odpovědná osoba: Bc. Kateřina Suchyňová, Dohlíží: Redakční rada zpravodaje
Příspěvky, náměty a připomínky posílejte na e ‑mail: zpravodaj@rakvice.cz
Grafická úprava a tisk: kreyo, s. r. o., Náklad: 800 ks
Uzávěrka dalšího čísla: 31. května 2024 | č. 1/2024 vydáno 25. března 2024 | MK ČR E 12932

FotogalerieFB stránky 
obce

Obec Rakvice

Ví
ce

 fo
to

gr
afi

í n
aj

de
te

 z
de

 v 
ga

le
rii

SENIOR TAXI
RAKVICE

seniorům nad 65 let a držitelům ZTP, 
kteří nevlastní motorové vozidlo, 
nebo jej již ze zdravotních důvodů nemohou používat

Komu je určeno SENIOR TAXI?

služba je poskytována pouze občanům s trvalým pobytem v Rakvicích

Co nabízí SENIOR TAXI?
přepravu seniorů do nákupního střediska 
TESCO BŘECLAV, KAUFLAND HUSTOPEČE

Jaká jsou kritéria služby?
poskytnutí přepravy oprávněných osob z nástupního místa
do výstupního místa, bez zastávek 

je možné využít výhradně na základě předcházející
telefonické objednávky, která musí být učiněna nejméně
jeden den před požadovanou jízdou

objednávky jsou přijímány pouze od pondělí do pátku 
od 8:00 – 15:00 na tel. číslo SENIOR TAXI – 737 777 795 
(Dalibor Průdek)

přepravovaná osoba hradí cenu 50 Kč přímo v autě řidiči

Cena pro přepravovanou osobu?

obec Rakvice za danou jízdu uhradí částku - 1.000Kč

NÁKUP - TESCO BŘECLAV
Termín

Sraz: v 8:30, doba nákupu v nákupním areálu cca 2hod.
TAM: SENIOR TAXI VÁS VYZVEDNE a) Rakvice - autobusová zastávka u kostela
                                                                 b) Rakvice - autobusová zastávka u Šutráku
ZPĚT: SENIOR TAXI zajistí dopravu přímo domů

Od března 2024 bude zajištěna služba pro místní důchodce “SENIOR TAXI”.
Bude jezdit dvakrát za měsíc. Potřebné informace a termíny vždy naleznete na plakátech SENIOR 
TAXI, které budou včas vyvěšeny na vývěskách u OÚ a u obchodu COOP.

https://drive.google.com/drive/folders/1Jv5x9Co3iTrdvN9jV20CTuwdrLBSoyrr
https://www.rakvice.cz/
https://www.facebook.com/ObecRakvice
https://drive.google.com/drive/folders/1aeK-CG2v9tJrhdGyXSO8iEMLGpsagCyA?usp=sharing

